



Cienastā – sklandu rauši

Valsts dzimšanas dienas sarīkojumā 15. novembrī svētku dalībniekus Stelpes pamatskolā sveica Aiga Saldābola, Vecumnieku novada Domes deputāte.

Koncerta caurviju motīvs – kādas skolnieces saruna ar vecmāmiņu, ko attēloja amatiereteātra «Urguči» dalībniece Agita Šķiliņa un 9. klases audzēkne Karīna Balode (režisore Lilita Berliņa). Priekšnesumus sniedza gan skolēnu, gan pieaugušo deju kolektīvi, ko vada Lāsma Skābuliņa. Andrejs Skābuliņš uz sintezatora atskaņoja populāras melodijas. Ar dziesmām uzstājās Kristīne Rulle, Terēze Neliusa, Marta Matuševa un 1. – 4. klašu koris (Inese Freiberga). Spēlēja jauno akordeonistu duets – Kārlis Apsītis un Dāvis Lukša. Svētku īpašais viesis bija jaunais dziedātājs no Serbijas Dāvids Zdravkovičs.

Rita Macpane, Larisa Šalca-Sapunova un Larisa Makarova sagādāja pārsteigumu, svētku dalībniekus cienājot ar sklandu raušiem.

S. NELIUSA,
kultūras darba organizatore

Sniedz koncertu

Latvijas 96. gadadienai veltīts svētku koncerts Misas tautas namā notika 15. novembrī.

Klātesošos priecēja Vecumnieku mūzikas un mākslas skolas koklētāju ansamblis «Skandīne», Valles saietā nama deju kolektīvi «Valle» un «senValle», Misas tautas nama sieviešu vokālais ansamblis «Vēja meitenes». Lasot rakstnieces Ingas Ābeles tekstus, priekšnesumus sasaiņoja sarīkojuma vadītājs Aivars Spangers.

Pēc koncerta tautas nama vadītāja Sandra Vēvere visiem vēlēja priecīgu un garīgi piepildītu Latvijas dzimšanas dienu.

EVA VLASOVA,
sabiedrisko attiecību
speciāliste

Godina novada patriotus

○ Svētkos saņem pašvaldības apbalvojumus



Vecumnieku tautas nama jauniešu koris «Via Stella» (diriģente Liene Batņa) par augstiem sasniegumiem Pasaules koru olimpiādē tika apbalvots ar pašvaldības Goda rakstu. Foto – A. ZUIKA

Valsts svētkiem veltītais sarīkojums Vecumnieku tautas namā 18. novembrī bija īpaša diena tiem novada iedzīvotājiem, kuri saņēma pašvaldības apbalvojumus.

Latvijas Republikas proklamēšanas dienai veltītajā koncertā «Paceliet acis uz karogu! Latvijas saule tur laistās!» skanēja patriotiskā dzeja tautas nama vadītājas Agritas Laudurgas un aktiera Raimonda Celma izpildījumā un dziesmas tautas nama jauktā kora «Maldugunis» (diriģente Sindija Druva), jauniešu kora «Via Stella» un Mūzikas un mākslas skolas bērnu kora «Via Stella» (diriģente Liene Batņa, koncertmeistare Līga Eglīte) sniegunā.

Pašiem sava valsts

Pēc kopīgi nodziedātas valsts himnas pārpildītajā zālē sapulcējušos ļaudis uzrunāja novada Domes priekšsēdētājs Rihards Melgailis.

«Mūsu valsts 96. dzimšanas diena ir svētki visiem, kuri sirdī jūt savu piederību Latvijai. Dažkārt ikdienā, ja kaut kas neizdodas, sakām – esam maza valsts ar knapi diviem miljoniem iedzīvotāju, bet ja izdodas paveikt ko labu, piemēram, Dziesmusvētku estrādē kopā pulcināt tūkstošus, jūtamies lieli un vareni. Nav svarīgi – esam lieli vai mazi, pats būtiskākais ir apzināties, ka mums ir tā Dieva laime – dzīvot pašiem savā valstī, jo ne katrai tautai tāda ir,» viņš sacīja. «Mums ir jābūt drošiem par savu zemi ikdienā un ar savu darbu jāveido veiksmes stāsti savā ģimenē, novadā un savās mājās, Latvijā.»

Uzrunas nobeigumā R. Melgailis svētku dalībniekus sveica ar L. Vāczemnieka dzejoli «Latvija, mana Latvija».

Motivē un dod spēku

A. Laudurga uzsvēra, ka vislielākā mūsu tēvzemes bagātība ir Latvijas cilvēki. «Šodien

mēs sakām paldies iedzīvotājiem par pašai ziedību, par darba mīlestību, spēku, izturību un par cilvēcību,» aicinot Domes pārstāvjus pasniegt pašvaldības apbalvojumus, sacīja tautas nama vadītāja.

Vispirms tika godināti Atzinības rakstu saņēmēji – pavisam 35 dažāda vecuma un amatu ļaudis, viņu vidū arī skolēni, kuru darbs ir pamanīts un novērtēts. Par katru tika sacīti labi vārdi, kas īpaši svinīgi izskanēja svētkiem sapostajā zālē. Daudzi klātesošie ar ziediem sveica savus kolēģus, draugus un tuviniekus. «Patīkami, ka valsts jubilejā tiek godināti cilvēki, kuru darbs ikdienā varbūt ne vienmēr ir pamanāms. Šādi pasacīts paldies motivē un dod spēku turpināt iesākto,» atzina vairāki sarīkojuma apmeklētāji.

Daudz apsveicēju bija ziedu veikalu īpašnieci Inesei Priedei, kura uzņēmējdarbību izvērsusi Vallē un Vecumniekos.

→8. lpp.

Sapnis par brīvu tēvzemi

Novembris aiziet. Ar māju logos iedegtu sveičšu liesmām, ar stipru roku nestām kvēlojošām lāpām, ar kopīgiem atmiņu brīžiem un mazliet smeldzīgām dziesmām.

Novada tautas namos un svinību zālēs gaiši mirdzēja logi, dejas soļos virmoja gaiss, klausoties dzejas vārdos, ietīcējās sirdis, bet dziesmas – tās ļāva sajūsties lepnēm. Lepniem par to, ka Latvija ir zeme, kurā dzied un dejo, kurā ļaudis godā tura darba tikumu. Ir pateikts «Paldies!» un krāšņiem ziediem sveikti tie novada ļaudis, kuri savā darbā ir mirdzējuši, un reizēm tik spoži, ka arī visi citi ir sajutušies lepnī, dzirdot pasaulē un valstī izskanām Vecumnieku novada vārdu. Patiesi lepojamies ar saviem cilvēkiem!

Novembrī tauta kļūst vienota. Kaut arī tikai uz īsu brīdi, tomēr – tas ir iespējams. Stāv blakus jauns un vecs, bagāts un nabags un dziedot lūdz: «Dievs, svētī Latviju!».

Mums katram ir savs sapnis, bet tomēr viens visiem kopīgs – lai mūsu tēvzeme vienmēr būtu brīva. Tā piedzima caur karavīru asinīm un sievu asarām. Un notika tas divkārt – tieši novembrī. Caur gadu simtiem ļaudis joprojām tic, ka rudenos no debesīm ciemos nāk aizgājušo tuvinieku dvēseles. Varbūt tieši viņu klātbūtne tālajos novembros deva gudru padomu valstsvīriem un nebeidzamu drosmi karavīriem,

«Patiesi lepojamies ar saviem cilvēkiem!»

un atklāja, ka tikai šis novembra dienas Dievs ir devis kā vienīgo brīdi, lai notiktu brīnumš – piedzimtu Latvija.

Joprojām katru gadu novembrī no debesīm uz zemi traucas balts dvēseļu putenis. Uz mājām. Un spoži mirdzēdamas – tur karā kauto dvēselītes. Uz mājām.

Vien kāda ceļa galā ilgi neizklīst balts miglas vāls. Un klusa balss tur skan:

«Es, māmiņ, tevi piemānīju,
Jo solīju, ka pārnākšu no kara mājās,

Bet paliku es tāla meža malā

Starp baltiem bērziem un starp zilām vizbulēm.

Tie bērzi tikpat balti bij,
Kā tie, kas mūsu mājas ceļa galā...

Bet pirms man jādodas ir
Atpakaļ aiz zvaigznēm tālu,
Es atgriežos te, savas mājas ceļa galā,

Kur mani pavadot tu, māmiņ,

Stāvēji pie baltiem bērziem,
Un raudot, ilgi baltu lakatiņu māji.

Es, māmiņ, tevi piemānīju.»

**VĒSMA
PETRUŠE-
VICA,
Vecumnieku
novada Domes
deputāte**



Sapoš muzeja apkārtni



Valles vidusskolas 10. un 11. klases audzēkņi iesaistījās aktīvu Amtmaņu muzeja apkārtnes sakopšanā.

Foto – D. A. ZVAIGZNE

Pirms došanās skolēnu rudens brīvdienās Valles vidusskolas 10. un 11. klases audzēkņi kopā ar skolotāju Sintiju Kreimanī devās uz aktīvu Amtmaņu muzeju «Zvanītāju Bukās».

Nodrošinājušies ar grābekļiem, saulainajā, tomēr drēgnajā 24. oktobra dienā talcīnieki ieradās muzeja teritorijā, ko klāja rudens krāsās zīmētās koku lapas. Šķita, līdz finišam ir tik tālu, bet, kopā strādājot, darbs sokas raitāk, un jau aptuveni pēc divu stundu rosīšanās muzeja apkārtnē bija sakārtota un uzposta. Monotonā nodarbe neilgās grūta, jo tās laikā norisinājās diskusijas, notika domu apmaiņa par dažādām tēmām;

arī biežie ciemiņi – buki – apmeklēja «Zvanītāju Bukas».

Iepriekšējā dienā Valles vidusskolas kolektīvs par spīti aukstajam vējam un sasalušajai zemei uzkopā izglītības iestādes apkārtni.

Par muzeja teritorijas saņemšanu prieks bija gan pašiem darītājiem, gan iestādes vadītājai Dacei Annai Zvaigznei, kura teic lielu paldies vidusskolēniem par ieguldīto darbu.

Šī noteikti nebija pēdējā reize, kad Valles vidusskolas audzēkņi iesaistās muzeja apkārtnes sakopšanā.

**E. KLAVIŅA,
Valles vidusskolas
11. klases skolniece**

Lilijas zieds



Dāsna sirds

Senioru dāmu deju kopa «Rudens rozēs» 8. novembrī Vecumnieku tautas namā ar skaistu Mārtiņdienas koncertu atzīmēja kolektīva darbības piecu gadu jubileju.

Apsveicēju vidū bija un sadanča dalībnieku priekšnesumus vēroja arī pensionāre, bijusī Vecumnieku evaņģēliski luteriskās draudzes priekšniece Skaidrīte Dambeniece. Viņa pateicās par skaisto koncertu un pēc savas iniciatīvas ar diviem eiro papildināja kolektīva «maciņu», kurā tiek krāta naudiņa dažādām vajadzībām. Mīļš paldies par ziedojumu un dāsno sirdi.

**Deju kopas
«Rudens rozēs»
DALĪBNIECES**

«Vecumnieku Novada Ziņas» var lasīt arī pašvaldības interneta mājaslapā www.vecumnieki.lv.

Salaulāti pieci pāri

○ Dzimtsarakstu nodaļas informācija

Vecumnieku novada Dzimtsarakstu nodaļā no 11. līdz 22. novembrim reģistrēta vienas meitenītes dzimšana. Vecāki mazulītei devuši vārdu **Enija**.

Reģistrēta piecu pāru laulība.

Mūžībā aizgājis:

SKAISTKALNES PAGASTĀ

Mārtiņš Ābeltiņš (1941. gada 17. aprīlis – 2014. gada 14. novembris).

**A. ĶIENE,
novada Dzimtsarakstu
nodaļas vadītāja**

IEVĒRĪBAI! Domes informatīvais izdevums iznāk divas reizes mēnesī, taču decembrī, kad ir tik daudz brīvdienu, tiks izdots viens «Vecumnieku Novada Ziņu» numurs.

Tas nāks klajā pirms Ziemassvētkiem.

Materiālu iesniegšanas pēdējā diena – **4. decembris**.
E-pasts: <zanna.zalite@gmail.com>. Tālrunis 22024545.

VECUMNIEKU NOVADA ZIŅAS

Adrese: Rīgas iela 29,
Vecumnieki, Vecumnieku pagasts,
Vecumnieku novads, LV-3933.

Tālruni: 63976100, 22024545.

Izdevēja – Vecumnieku novada Dome.

Redaktore – Žanna Zālīte.

E-pasts: zanna.zalite@gmail.com.

Iespēsts SIA «Latgales drukas».

Tirāža – 1500 eksemplāru.

Izdevumā «Vecumnieku Novada Ziņas» publicētie materiāli ne vienmēr atspoguļo Vecumnieku novada Domes viedokli.

Par faktu, personu un vietvārdu precizitāti atbild autors.

Atklāj tiltu pār Riju strautu

○ Skaistkalnieši svētku priekšvakarā saņem dāvanu



Tilts pār Riju strautu Skaistkalnē ir vietējās nozīmes arhitektūras piemineklis.

Pirms Latvijas dzimšanas dienai veltīta koncerta tautas namā Skaistkalnes pagasta laudis 16. novembra vakarā kuplā skaitā pulcējās apus Riju strauta tilta, lai piedalītos atjaunotās vēsturiskās būves svinīgā atklāšanā.

Tiltu izgaismoja svečītes un laternas, kas tumsā radīja senatnīgu noskaņu. Rotājumam bija izmantotas sarkanas un baltas lentes, ziedi.

Kalpos ilgi

«Tilts pār Riju strautu vieno Skaistkalnes un Kurmenes pagastu, ciema vienu daļu ar otru; tas vieno arī gadsimtus. Šis tilts, kas būvēts kopā ar muižas kompleksu 19. gadsimta beigās, ir vēsturiska relikvija, kas nu ieguvusi jaunu «dvēseli»,» uzrunājot sanākušos, sacīja Ineta Skustā, Skaistkalnes pagasta pārvaldes vadītāja.

Viņa atzinīgi vērtēja būvnieku – SIA «Katleri» – veikumu. Pieredzējušie meistari spējuši no vecā tiltiņa uztaisīt «pavisam jaunu zēnu».

«Tilts uzbūvēts godprātīgi un kalpos daudz ilgāk nekā

iepriekšējais,» solīja uzņēmuma valdes priekšsēdētājs Andris Blanks. Viņš atklāja, ka vēsturiskais objekts pilnībā izjaukts un uzbūvēts no jauna, jo tilts praktiski bija sabrucis. «Mums ir ļoti kvalificēti mūrnieki. Veicot šo va/s «Latvijas Valsts ceļi» pasūtījumu, izmantoti uzņēmumā «Lode» ražotie sarkanie apdares ķieģeļi «Vecais Janka» ar retro virsmu. Tie ir piemēroti senu būvju atjaunošanai,» precizēja A. Blanks.

Skaistkalniešus sveica novada Domes priekšsēdētājs Rihards Melgailis un pašvaldības izpilddirektors Guntis Kalniņš. «Tā ir laba tradīcija – ik rudenī pabeigt un atklāt kādu mazāku vai lielāku objektu. Patīkami, ka svētku priekšvakarā Skaistkalnes ļaudis dāvanā saņēma atjaunoto tiltu,» sacīja G. Kalniņš.

Izprot vajadzības

Domes deputāts Mārtiņš Mediņš, kurš ir atbildīgs par novada autoceļiem, uzsvēra, ka Skaistkalne vienlaikus ir ieguvusi gan atjaunotu tiltu, gan vēsturisku objektu. Viņš pateicās va/s «Latvijas Valsts ceļi» par pretimnākšanu un iedzīvotāju vajadzību izpratni, atsau-



Svinīgā lentes griešanā, atklājot tiltu pār Riju strautu, piedalās Skaistkalnes pagasta pārvaldes vadītāja Ineta Skustā, Vecumnieku novada Domes priekšsēdētājs Rihards Melgailis (vidū) un SIA «Katleri» valdes priekšsēdētājs Andris Blanks.



Atjaunoto tiltu iemēģina jauniešu deju kolektīva «Vanadziņi» puisi un meitas.
Foto – ŽANNA ZĀLĪTE

cību un vēlmi sadarboties. «Iespējams, nākamgad iedzīvotājiem, pārvietojoties no Bārbeles uz Skaistkalni, nāksies samierināties ar neērtībām, jo vasarā plānots uzsākt šī ceļa posma rekonstrukciju,» ar sengaidītu vēsti sapulcējušos ļaudis, jo īpaši skaistkalniešus, iepriecināja deputāts.

Kad, svinīgi pārgriežot lenti, tilts bija atklāts, I. Skustā sacīja paldies novada Domei par rūpēm, un SIA «Katleri» par paveikto darbu. R. Melgailim un A. Blankam tika pasniegta dāvana – tilta fotoattēls, kas tapis Lāčplēša dienā, 11. novembrī, kad apkārtni ieskāvusi bieža migla. Bildes autors ir paulliniešu tēvs Jānis Vīlaks.

Lūdz svētību

Tēvs Jānis bija klāt svinīgajā brīdī, lai teiktu īsu uzrunu un iesvētītu tiltu pār Riju

strautu. Lūdzot Dieva gādību un svētību, viņš vēlēja, lai tilts kalpotu cilvēku labumam un lai ļaudis tam droši varētu iet un braukt pāri.

Pūtēju orķestra «Skaistkalne» pavadījumā uzdancojot «Sudmalīņas», atjaunoto tiltu ar soļu rakstiem izgreznoja tautas nama jauniešu deju kolektīva «Vanadziņi» dalībnieki. Pēc kopīgi noziņģētās dziesmas «Brauciet lēnām pār tiltu, draugi!» daudzi klātesošie iedomājās savu karstāko vēlēšanos un devās pāri tiltam, cerot, ka tā piepildīsies.

Pacilātā noskaņojumā iedzīvotāji steidzās uz tautas namu, lai baudītu svētku koncertu «Tev, Latvija!». Vakars noslēdzās ar balli, dancējot grupas «Lustīgais Blūmīzers» spēlētās mūzikas ritmos.

ŽANNA ZĀLĪTE

IEVĒRĪBAI!

27. novembrī plkst. 17 Skaistkalnes tautas namā,

28. novembrī plkst. 17 Kurmenes tautas namā,

4. decembrī plkst. 15 Taurkalnes bibliotēkā un

plkst. 17 – Valles pagasta pārvaldē

iedzīvotāji tiek aicināti uz tikšanos

ar novada Domes priekšsēdētāju Rihardu Melgaili, priekšsēdētāja vietnieku Jāni Kovalu, pašvaldības izpilddirektoru Gunti Kalniņu un citām amatpersonām. Sarunas tēma: nākamā gada budžets un būtiskākās vajadzības pagastos. Tiks pārrunāti arī citi jautājumi.

Rūp kapsētas sakoptība

Mūžības svētdienā, 23. novembrī, tika pieminēti aizsaulē aizgājušie tuvinieki, aizdedzot svecītes viņu atdusas vietās.

Atceres brīdis ikvienam saistās ar gaišumu un sakoptību. Vai visi gādāja par to, lai kapi būtu pienācīgi saposti? Kāda bija Vecumnieku baznīcai blakus esošā kapsēta un kam par to būtu jā rūpējas?

Svētīgs darbs

Dažas pensionāres pēc savas iniciatīvas reizi pa reizei dodas palīgā enerģiskajai kapu pārzinei Vijai Kinauckai, kura šo pienākumu uzņēmas tikai šovasar.

Diezgan aizlaisti bija tā saucamie Vecie kapi. V. Kinaucka ar palīgiem tos iztīrīja no krūmiem, bet septiņas sievas no pensionāru un invalīdu biedrības «Virši» 12. novembrī piedalījās lapu grābšanā un teritorijas atbrīvošanā no plastmasas un stikla priekšmetiem. Lai gan čaklajām aktīvistēm tuvinieki šajos kapos nav guldīti, svētīgais darbs tika veikts ar prieku.

Daudz paveikts

Gaidot tradicionālo svecīšu vakaru, bija cerība, ka, tuvojoties valsts svētkiem, 18. novembrim, tuvinieki uzposīs neapbrūpētās kapu kopīgas centra kapsētā. Diemžēl daudzas tā arī palika nesakoņas. 19. novembrī četras pensionāres ķērās pie darba, lai sakārtotu novārtā atstātās kapu vietas, nešķirojot, kam tās pieder.

Īpaši jāuzteic kapu pārzine V. Kinaucka, kura dažu mēnešu laikā – kopš 1. jūlija – paguvusi paveikt ļoti daudz. Regulāri par plastmasas un stikla trauku savākšanu centra kapu apkārtnē rūpējas Austra Zalcmāne, Inta Krūmiņa, Anna Vājeika un Austra Amtmane, jo vēl ļoti daudz cilvēku nesaprot, ka šie atkritumi jāievieto konteineros, nevis jāizmet komposta kaudzē kopā ar lapām un novītišķajiem ziediem. Liels paldies čaklajām sievietēm, kuras gādā par kārtību kapsētā.

V. STRAUTIŅA

Internets kļūs pieejamāks

○ Plašākas iespējas izmantot elektroniskos pakalpojumus



IEGULDĪJUMS TAVĀ NĀKOTNĒ!

**Apstiprināts projekts
«Publisko interneta pieejas
punktu attīstība
Vecumnieku novadā».**

2014. gada jūlijā Vecumnieku novada dome iesniedza projekta pieteikumu «Publisko interneta pieejas punktu attīstība Vecumnieku novadā» Eiropas Savienības fonda darbības programmas «Infrastruktūra un pakalpojumi» papildinājuma 3.2. prioritātes «Teritoriju pieejamības un sasniedzamības veicināšana» 3.2.2. pasākuma «IKT infrastruktūra un pakalpojumi» 3.2.2.2. aktivitātē «Publisko interneta pieejas punktu attīstība».

Uzlabos dzīves kvalitāti

Oktobrī tika parakstīta vienošanās par Eiropas Savienības Eiropas Reģionālās attīstības fonda (ERAF) projekta īstenošanu.

Projekta «Publisko interneta pieejas punktu attīstība Ve-

cumnieku novadā», nr. 3DP/3.2.2.2.0/14/IPIA/VRAA/048, mērķis ir paaugstināt piekļuves nodrošinājumu internetam pēc iespējas plašākām sabiedrības grupām Vecumnieku novadā, radot pieeju publiskās pārvaldes un komercsabiedrību piedāvātajiem elektroniskajiem pakalpojumiem un informācijai, lai veicinātu iedzīvotāju iekļaušanos sabiedrības sociālajos, ekonomiskajos un kultūras procesos un uzlabotu viņu dzīves kvalitāti.

Projekta ietvaros tiks izveidoti un uzlaboti septiņi publiskie interneta pieejas punkti (PIPP) Skaistkalnes, Kurmenes, Valles, Vecumnieku, Stelpes un Bārbeles pagastā. Pieci PIPP tiks izveidoti ar pieeju bezvada interneta zonai, viens PIPP – ar piekļuvi bezvada interneta zonai un datortehnikai, viens PIPP tiks uzlabots ar pieeju bezvada interneta zonai Vecumnieku pagastā, kas nodrošinās iespēju izmantot elektroniskos pakalpojumus.

Projektu līdzfinansē pašvaldība

Projektā plānotas šādas aktivitātes:

1. PIPP izveidošana ar pieeju bezvada interneta piekļuves zonai un datortehnikai

Skaistkalnes pagasta tautas namā;

2. PIPP izveidošana Kurmenes pagasta pārvaldē ar pieeju bezvada interneta piekļuves zonai;

3. PIPP izveidošana Valles pagastā (sporta laukumā) ar pieeju bezvada interneta piekļuves zonai;

4. PIPP izveidošana Vecumnieku pagastā pie Vecā ezera ar pieeju bezvada interneta piekļuves zonai;

5. PIPP izveidošana Stelpes pagasta aktīvās atpūtas zonā ar pieeju bezvada interneta piekļuves zonai;

6. PIPP izveidošana Bārbeles pagastā (centra parkā) ar pieeju bezvada interneta piekļuves zonai;

7. PIPP uzlabošana Vecumnieku bibliotēkā ar pieeju bezvada interneta piekļuves zonai.

Projekta kopējās izmaksas ir 31 356,01 eiro, t. sk. ERAF finansējums – 26 652,61 eiro (85%), pašvaldības līdzfinansējums – 3762,72 eiro (12%), valsts budžeta dotācija – 940,68 eiro (3%).

Projekts tiks realizēts līdz 2015. gada 3. jūnijam.

I. BALCERE,
Vecumnieku novada domes projektu koordinatore

SLUDINĀJUMS

par nekustamo īpašumu izsoli

Va/s «Latvijas Pasts» informē, ka pieņemti lēmumi par divu Vecumnieku novada teritorijā esošu nekustamo īpašumu atsavināšanu izsoles kārtībā.

Īpašumu izsole notiks **11. decembrī**

Ziemeļu ielā 10 lidostā «Rīga» Mārupes novadā:

1. Plkst. 10 izsole ar augšupejošu soli īpašumam «Liepkalni» Valles pagastā Vecumnieku novadā. Īpašuma sastāvs – zemes gabals 297 m² platībā (kadastra nr. 32900080284) un ēka (kadastra nr. 32905080006), nosacītā (sākotnējā) pārdošanas cena – 4200 eiro;

2. Plkst. 10.30 izsole ar augšupejošu soli īpašumam «Pasta māja» Valles pagastā Vecumnieku novadā. Īpašuma sastāvs – 127/151 ēkas domājamās daļas (kadastra nr. 32905050002), nosacītā (sākotnējā) pārdošanas cena – 1600 eiro.

Detalizētāku informāciju par īpašumu izsoli var saņemt pie to rīkotāja darba laikā, zvanot pa tālr. 27891900, 29420864. Informācija par izsoli publicēta laikrakstos «Latvijas Vēstnesis» un «Staburags», va/s «Latvijas Pasts» mājaslapā www.pasts.lv.

PAZIŅOJUMS

9. decembrī

no plkst. 9.30 līdz 12.30 Vecumnieku novada domē (Rīgas ielā 29a, domes sēžu zāles telpās, pagraba stāvā)

apmeklētājus pieņems Bauskas novada būvvaldes vadītāja Dace Putna.

Bauskā, Uzvaras ielā 1, apmeklētāji tiek gaidīti šādās dienās:

- ♦ būvvaldes vadītāja Dace Putna sastopama pirmdienās no plkst. 13 līdz 17, trešdienās – no plkst. 8 līdz 12 un no plkst. 13 līdz 17;
- ♦ būvinspektors Andris Barovskis – pirmdienās no plkst. 8 līdz 12 un no plkst. 13 līdz 16.

Tālrunis 63923304.

Svētkos novērtē iedzīvotāju devumu

○ Kurmenē valda gaiša un patriotiska noskaņa



Kurmeniešiem Sandrai Meierei (no kreisās), Sarmītei Daugavietei un Edgaram Gulbim (no labās) atzinības rakstus pasniedza pagasta pārvaldes vadītājs Agris Kondrāts.

Valsts svētku koncerts Kurmenes tautas namā 16. novembra vakarā jaukus brīžus sagādāja vairāk nekā 80 vietējiem ļaudīm un ciemiņiem.

Sarīkojums sākās ar tautas nama vadītājas Sarmītes Ķīses norunātu dzejoli, kopīgi nodziedātu valsts himnu un pagasta pārvaldes vadītāja Agra Kondrāta apsveikumu Latvijas Republikas 96. gadskārtā.

Izsaka atzinību

Pagasta pārvaldes atzinības rakstus un ziedus saņēma trīs kurmenieši: uzņēmējs Edgars Gulbis – par ieguldījumu uzņēmējdarbībā, pastniece Sarmīte Daugaviete – par ilggadēju darbu, atsaucību un izpalīdzību, bijusī skolotāja Sandra Meiere – par sabiedrisko aktivitāti.

«Nākamgad iecerēts aicināt iedzīvotājus ieteikt ļaudis, kuri pelnījuši atzinību un pub-



Latvijas Nacionālā teātra aktieris, novadnieks Juris Hiršs koncerta apmeklētājiem vēlēja priecīgu Latvijas 96. dzimšanas dienu.

Foto – ZANNA ZĀLĪTE

liski pasacītu paldies valsts svētku sarīkojumā,» atklāj A. Kondrāts.

Dungo līdzī

Latvijas Nacionālā teātra mākslinieku Jura Hirša un Valda Zilvera koncertprogrammā izskanēja gan viņu pašu radītā un melodijā «ietērptā» dzeja, gan citu autoru kompozīcijas, kas vēsta par mīlestību un tās daudzveidību. Priekšnesuma noslēgumā visi tika aicināti

piebalsot dziesmai «Piena ceļš» no kinofilmas «Sprīdītis». Iespēja kaut klusiņām dungot līdzī pazīstamajam skaņdarbam zālē viesā pacilātu un patriotisku noskaņu. Dāvājot ziedus māksliniekiem, S. Ķīse pateicās par radīto svētku izjūtu.

Vakars izskanēja ar balli, kurā par deju mūziku rūpējās grupa «Nakts ekspresis» no Varakļāniem.

ZANNA ZĀLĪTE

Bārbelē piemin varoņus un izrāda godu Latvijai

Bārbeles pagasta iedzīvotāji sanāca kopā gan Lāčplēša dienā, 11. novembrī, gan Latvijas Republikas proklamēšanas dienas priekšvakarā, 16. novembrī.

Vienojas dziesmā

Pieminot Latvijas varoņus, bārbelieši kuplā skaitā pulcējās ciema centrā pie atmiņu ugunskura, lai kopīgi iedegtu svecītes, dziedātu dziesmas un pārrunātu vēsturiskos notikumus. Bārbeles tautas nama vadītāja Tatjana Kadiķe pateicās ikvienam, kurš bija atnācis, lai godinātu neatkarīgās Latvijas armijas karavīrus, kuri sakāva tā saukto Bermonta karaspēku 1919. gada 11. novembrī.

Mazpulka vadītājs un vēstures skolotājs Voldemārs Ba-

rens pastāstīja par notikumiem, kas savulaik norisinājušies Bārbelē, bet mazpulcēni klātesošos cienāja ar pašu lasītiem āboliem.

«Manuprāt, dziesmas bija tās, kas karavīriem palīdzēja pārdzīvot aukstos laika apstākļus,» pārdomās dalījās biedrības «Jaunatne smaidam» vadītājs Renārs Manuilovs. Piemiņas brīža izskaņā viņš aicināja gan lielus, gan mazus vienoties karavīru dziesmā «Es katru sestdien's vakaru».

Dalās priekā

Latvijas valsts dibināšanas 96. gadadiena Bārbelē tika atzīmēta 16. novembra vakarā, kad tautas namā kuplā skaitā pulcējās dziedāt un dejot gribētāji.

Koncertā uzstājās vidējās

paaudzes deju kolektīvs «Bārbele» un jauniešu deju kopa «Rakari» (vadītāja Agita Seglicka), lauku kapela «Savējie» (Ieva Mediņa), amatierēātris «Bārbeliši» (Ingus Pavinkšnis), Bārbeles folkloras kopa (Irita Vimba), kā arī īpašie viesi no Stelpes un Serbijas – Terēze Neliusa un Dāvids Zdravkovičs.

Pirms savas koncertprogrammas D. Zdravkovičs vēlējās uzrunāt klātesošos (viņa sacīto no angļu valodas tulkoja T. Neliusa). «Esmu ļoti pagodināts šovakar būt kopā ar jums un dalīties šajā brīvības izjūtā. Nav pagājis ilgs laiks, kopš mana zeme – Serbija – ir kļuvusi brīva, tādēļ dalīsimies šajā priekā kopā!» viņš aicināja. Viesis izpildīja skaņdarbus savā dzimtajā valodā, bet

dziesmu «Es atnācu uguntiņū» – latviski, izraisot klausītājos prieku, ko apliecināja skaļi aplausi un vēlme dziedāt līdzī.

Novada Domes deputāts Valdis Rusiņš atzīmēja, ka šo jauniešu sasniegumi vispirms ir vecāku nopelns, jo viņi pratuši savus bērnus audzināt. V. Rusiņš pasniedza ziedus T. Neliusas un D. Zdravkoviča vecākiem un arī pašiem māksliniekiem.

Tautas nama vadītāja T. Kadiķe pateicās amatierkolektīvu vadītājiem un dalībniekiem par sirsniņo koncertu, kas izskanēja par godu Latvijai.

EVA VLASOVA,
Vecumnieku novada domes sabiedrisko attiecību speciāliste

Vecumniekos top Adventes vainagi

Esam darītāji!

Ideja darīt ko tādu, kas sagādātu prieku gan pašai, gan apkārtējiem, Beibežu ciema iedzīvotājai Kristīnei Kuzmai bija jau sen.

Intereses mudināta viņa apmeklēja uzņēmējdarbības kursus, kas tika organizēti novada Iniciatīvu un aktīvistu centrā Vecumniekos.

Ja sākumā K. Kuzmai šķita, ka ieceru savam biznesam nav un viņa pati nemaz tā īsti nezina, ko grib darīt, tad vēlāk, grupas dalībnieku un pasniedzēju aktīvās darbošanās un pozitīvo piemēru iespaidā, idejas sāka rasties cita pēc citas. Viņa pat jutās apmulsusi – ko no visa tā izvēlēties. Nedaudz ievēlot elpu un nogaidot, radās plāns savas biznesa idejas attīstībai.

Kā nonāci pie ieceres darināt Adventes vainagus?

– Ideju par Adventes vainagu veidošanu nolēmu īstenot jau vasarā, kad uzņēmējdarbības kursi bija tikko beigušies. Tā mani tik ļoti pārņēma, ka pierunāju arī draudzeni Inetu Kanna iesaistīties šajā «piedziņojumā». Divas galvas tomēr gudrākas, turklāt, ja «nolaižas rokas», svarīgi ir sajukt blakus otru cilvēciņu, kurš uzmundrina.

Ineta jau ilgu laiku strādā puķu veikalā Vecumniekos un piecus gadus reizi nedēļā apmeklē floristikas nodarbības tautas namā pie Līgas Lauriņas. Varu teikt, ka esam lieliska komanda, jo papildinām viena otru.

Sākumā bija doma tāpat vien, aiz gara laika, tumšajos vakaros uzmeistarot kādu vainadziņu, liekot lietā tikai savus līdzekļus un materiālus, ko daba piedāvā, taču viss izvērtās daudz nopietnāk. Pateicoties izveidotajai uzņēmējdarbības atbalsta grupai, nolēmām paņemt mikrokrēdītu 200 eiro apmērā. Līdzekļi tika tērēti vainagu pamatņu, svečturu, sveču, līmes, līmes pistoļu un dažādu floristikas piederumu iegādei. Sākumā domājām, ka nauda vēl paliks



Kristīne Kuzma (no kreisās) un Ineta Kanna darina gan Adventes vainagus, gan dažādus dekorus.

pāri, taču nekā, tomēr tas bija milzīgs atspēriens. Pašlaik esmu reģistrējusies kā saimnieciskās darbības veicēja.

Pateicoties Reinim Martinsonam, kurš atļāva izmantot savas akmeņkaļa darbnīcas telpas Vecumniekos, Rīgas ielā 19, tikām pie sava pagaidu stūrīša. Patīkami, ka ir tik saprotoši un laipni cilvēki. Prieks arī par pārējiem mūsu uzņēmēju grupiņas dalībniekiem, kuri piedāvā savu palīdzību un atbalstu.

Kāds ir radītās produkcijas klāsts?

– Vainagi ir dažādi, jo arī cilvēku gaumes atšķiras. To veidošanā pārsvarā tiek izmantoti dabas materiāli, ko pašas esam vākušas gan apkārtējos mežos, gan Botāniskajā dārzā, pie jūras un citur. Piemēram, dodoties ekskursijā uz Vidzemi, paguvām salasīt maisu ar čiekuriem.

Interesentiem piedāvājam iegādāties arī dažādus dekorus, piemēram, pašdarinātus svečturus, kas nav tik lieli kā vainagi, tāpēc tos var ērti novietot uz galda gan mājās, gan darba kabinetā. Labprāt tiek uzklautas un realizētas ikviena klienta vēlmes.

Kur var aplūkot un iegādāties darinājumus?

– Produkciju var apskatīt



Adventes vainagi, gaidot svētkus, radīs īpašu noskaņu.

Foto – ŽANNA ZĀLĪTE

un nopirkt pie mums darbnīcā, iepriekš piezvanot pa tālruni 26526566 un norunājot tikšanos. Tā kā šī aizraušanās nav mūsu pamatdarbs, nevaram vienmēr būt uz vietas.

Kādi ir nākotnes plāni saistībā ar uzsāktu saimniecisko darbību?

– Pašlaik darba «karstākajā» periodā, ir grūti no visa atslēgties un domāt, ko jaunu vēl varētu iesākt, taču, tā kā esmu visnotaļ daudzpusīga, šķiet, šis ir tikai sākums. Nesen iemēģināju roku filcēšanā un dekapāžā. Iespējams, turpmākie projekti būs saistīti ar šīm nodarbībām. Ir doma piedāvāt telpu dekorēšanas pakalpojumu, bet to rādīs laiks.

Ko varat ieteikt cilvēkiem, kuri nodomājuši uzsākt savu biznesu?

– Kas neriskē, tas nedzer šampanieti! Galvenais, manuprāt, ir nenobīties no pārmaiņām, sākt kaut ko darīt, un tad jau lietas pašas virzīsies uz priekšu. Noteikti ir vajadzīgs kāds, kurš atbalsta, iedrošina un tic tam, ka ideja ir īstenojama un dzīvotspējīga. Man ļoti palīdzēja skaistkalniete Eleonora Maisaka un mans tētis – Valdis Kuzma. Paldies par padomu un atbalstu.

Ar K. Kuzmu sarunājusies
I. BALCERE,
Vecumnieku novada
domes projektu
koordinatore

Vallieši apliecina tautas vienotību

○ Rosina aizdomāties par piederību Latvijai



Ukrainai veltītu dziesmu koncerta apmeklētāji klausījās, stāvēt kājās.
Foto – ŽANNA ZĀLĪTE

Valles pagasta iedzīvotāji valsts svētkiem veltītu koncertprogrammu baudīja 17. novembra vakarā.

Sarīkojumu saieta namā vadīja amatiererteātra dalībiece Irina Brazauska kopā ar dēlu Eduardu Žabjaku, Valles vidusskolas 10. klases audzēkni.

Sirsnīga uzruna

Pēc kopīgi nodziedātas valsts himnas klātesošos ar sirsnīgu uzrunu sveica Valles pagasta pārvaldes vadītāja Iveta Radziņa. Viņa uzsvēra, ka izjūtās un domās Latvijas valsti godina tie ļaudis, kuriem ir dārgi un svēti jēdzieni: brīvība, tēvzeme, dzimtene. «Esam kopā, lai apliecinātu tautas vienotību, pieminētu mūsu valsti sarežģīto un skarbo likteni, kas lēmis piedzīvot gan ziedu laikus, gan okupācijas varu un karus; arī latviešu tautas gara spēka augstāko apliecinājumu – Atmodu,» sacīja I. Radziņa. Viņa aicināja valliešus būt lepnēm par savu valsti, augstu godā turēt tās simbolus un apzināties, ka Latvijas liktenis ir pašu rokās. «Būsim draudzīgi, atbalstīsim un palīdzēsim cits citam, meklēsim domubiedrus, nevis ienaidniekus, būsim precīgi, pateicīgi un mīloši!» vēlēja pagasta pārvaldes vadītāja.

I. Radziņa piedzīvoja pārstiegumu, saņemot ziedus un laba vēlējumu jubilejā. Izrādās, tieši 17. novembrī viņa svin 55. šūpla svētkus.

Koncertā par piederību Latvijai rosināja aizdomāties gan dzejas vārdos ietērptais pat-

riotisms un tēvzemes mīlestība, gan latviešiem saprotamie deju raksti, ko veidoja «Valles» un «senValles» vīri un sievas (abus kolektīvus vada Astrīda Celmiņa). Aizkustinoša bija stelpietes Terēzes Neliusas izpildītā dziesma «Lūgšana».

Latviju sajūst, izprast un sadzirdēt jau kādu laiku mācās arī 17 gadu vecais Dāvids Zdravkovičs no Serbijas, kurš pirmo reizi mūsu valsti apmeklēja šovasar kā jauniešu apmaiņas programmas dalībnieks. Viņa sniegunā izskanēja vairākas dziesmas – gan serbu, gan latviešu valodā («Es atnācu uguntiņu», «Ai, zaļā birtaliņa»), bet īpašu noskaņu radīja veltījums Ukrainai.

«Latvieši ir ļoti brīnišķīga tauta. Uz Serbiju es gribētu sev līdzī aizvest cilvēku vielmību un priecīgo kopā būšanu,» sacīja ciemiņš.

Vēl laimes jubilāriem

Svētkos netika aizmirsta arī Valles saieta nama gadskārta – pirms pieciem gadiem vērtas durvis pirmajam pasākumam. Šajā laikā piedzīvota gan pašu ļaužu rosība, gan viesu uzstāšanās. Par to gādājusi kultūras darba organizatore Aija Skosa.

«Saieta nama atklāšanā aizdedzu svečturī liesmiņas par katru pašdarbības kolektīvu un arī par tiem, kas nākotnē varētu papildināt mūsu saimi. Kopš tā laika divi gājuši mazumā, bet viens nācis klāt. Jācer, ka drīz atjaunosies arī sieviešu vokālais ansamblis,» sacīja A. Skosa. Pašlaik Vallē darbojas ama-



Dāvids Zdravkovičs ir apveltīts ar skanīgu un spēcīgu balsi.

tierteātris, vidējās paaudzes un senioru deju kopa.

Uz mirkli svinību vietā bija ieskrējusi Trīne (Ruta Cinovska). Viņa gan uz svētkiem nebija aicināta, taču, sarēķinājusi, ka saieta namam piecu gadu jubileja, nolēmusi atnākt un palūkoties, kas te notiek. Steidzīgā sieva dažus klātesošos «drusku pacienāja», vēlēja laimes jubilāriem – Latvijai, pagasta pārvaldes vadītājai Ivetai Radziņai un saieta namam – un atkal devās savās gaitās.

Uzdāvina grāmatzīmi

D. Zdravkovičs koncerta noslēgumā sacīja paldies vairākiem labvēļiem par iespēju viesoties Vallē un uzdāvināja katram grāmatzīmi, ko izšūvusi T. Neliusas māsiņa Jūlija, kura dzīvo Kijevā.

A. Skosa pateicās gan pašmāju māksliniekiem, gan vie-



Valles ļaudis svētkos sveica pagasta pārvaldes vadītāja Ivetā Radziņa.

siem par skaisto koncertu, kā arī ikvienam, kurš iesaistījies šo svētku un citu sarīkojumu organizēšanā un kultūras dzīves veidošanā Vallē.

Svinību izskaņā visi tika ielūgti uz diskotēku.

ŽANNA ZĀLĪTE

Sarīkojumi Valles pagastā

- * 11. decembrī plkst. 12 aktieru Amtmaņu muzejā – pensionāru klubiņa «Brūklenājs» Adventes laika apcere.
- * 17. decembrī plkst. 16 saieta namā – skolēnu «Popielas».
- * 18. decembrī plkst. 13.20 saieta namā – skolas kolektīva Ziemsvētku koncerts.
- * 27. decembrī plkst. 18 saieta namā – gada nogales koncerts.
- * 28. decembrī plkst. 10 saieta namā Ziemsvētku vecītis viesosies pie Valles pirmsskolas vecuma bērniem.
- * 1. janvārī plkst. 1 saieta namā – Jaungada nakts balle.

Godina novada patriotus

→ 1. lpp.

Veiksmīgā un dzīvespriecīgā tirgotāja gādā, lai dažādos dzīves brīžos iedzīvotājiem būtu pieejami skaisti un svaigi ziedi, taču šajā reizē viņa varēja justies kā puķu karaliene, jo I. Priedei ar ziediem pateicās viņas darba cienītāji.

Aplausiem skanot, klātesošie teica paldies Vecumnieku kafējnicas konditorei Sandrai Kovaļenko par novadā iecienīto un arī citur novērtēto gardo klinģeru cepšanu.

Atzinības rakstus saņēma vairākas skolotājas, zemnieku saimniecību un uzņēmumu pārstāvji, daudzi vienkāršu un ikdienā vajadzīgu darbiņu veicēji.

Novērtē līdzilvēki

Apbalvojumu «Vecumnieku novada Domes Goda raksts» saņēma desmit sava aicinājuma entuziastu. Viņu vidū arī Stelpes pamatskolas darbinieks Andrejs Rūtiņš-Rūtenbergs. Viņš godprātīgi gādā par izglītības iestādes apkārtnes sakopšanu un nesavtīgi palīdz iedzīvotājiem – stelpieša ģimenei skolai dāvina rotāllietas, mēbeles, pašu izaudzētus pārtikas produktus. Andrejs ir deju kolektīva «Stelpe» dalībnieks, sava pagasta un valsts patriots.

Kurmeniete Andžela Briča kopā ar ģimeni izveidojusi atpūtas vietu «Lutauši», kur tiek organizēti dažādi pasākumi. Pateicoties viņas rošībai, Kurmeni iepazinuši gan pašmāju tūristi, gan ārzemju viesi. A. Briča darbojas amatierteātrī un aktīvi iesaistās pagasta sabiedriskajā dzīvē.



Bārbeles pagasta iedzīvotājam, deviņu bērnu mammai Mudītei Dievaitei Goda rakstu par aktīvu un pašizliedzīgu darbu sabiedrības labā pasniedz Domes priekšsēdētājs Rihards Melgailis.

Goda rakstu un naudas balvu saņēma iedzīvotāji, kuru ieguldījumu un godprātīgo attieksmi pret uzticēto pienākumu novērtējuši līdzilvēki.

Turas pie gaismas stara

Svētku izskaņā tika pasniegti divi pašvaldības augstākie apbalvojumi – «Gada cilvēks». Tos saņēma Valles pagasta bibliotēkas vadītāja Ingūna Kļaviņa un Vecumnieku tautas nama jauniešu kora «Via Stella» diriģente Liene Batņa. Domes priekšsēdētājs katrai pasniedza Goda diplomu, krūšu nozīmi un naudas balvu.

I. Kļaviņu atzinības saņemšanai bija izvirzījuši iedzīvotāji. Pieteikuma vēstulē par viņu sacīts: «Valles kultūras dzīve bez Ingūnas Kļaviņas nav iedomājama. Viņa ir viena no pozitīvākajām personībām pagastā un novadā.» Bibliotēkas vadītāja ir ļoti radoša, organizē daudz netradicionālu pasākumu, aizraujas ar novadpētniecību, iesaista jauno paaudzi lasīšanā. Viņa perfekti orientējas literatūras klāstā, prot ieteikt saistošu lasāmvielu dažāda vecuma un interešu pārstāvjiem.

«Pateicos par augsto apbalvojumu. Šogad ļoti cieši turos pie gaismas stara un apsolos to darīt arī turpmāk!» sacīja I. Kļaviņa.

L. Batņas vārds ikvienam saistās ar kori «Via Stella», kas guvis ievērojamus sasniegumus gan valsts, gan starptautiskā mērogā. Dibinot kori «Via Stella», diriģente aizsākusi profesionālā bērnu kora tradīcijas



Apbalvojuma «Gada cilvēks» ieguvēju Ingūnu Kļaviņu (no kreisās) sveic Valles pagasta pārvaldes vadītāja Iveta Radziņa.

Vecumniekos, izaudzinājusi koristu paaudzi, kas nu kā jauniešu kolektīvs ar neaizmirstamu sniegumu priecē klausītājus Latvijā un ārpus valsts robežām. Šoruden Mūzikas un mākslas skolā atkal izveidots bērnu koris «Via Stella». Valsts svētku sarīkojumā mazie dziedātāji publikas priekšā stājās pirmo reizi.

«Prieks, ka apbalvojumus saņēma dažādu jomu pārstāvji, patīkami pārsteidza pasākuma vadītāju kvalitatīvais un pārliecinoši patiesais sniegums, gandarījumu sagādāja mūsu koru uzstāšanās,» svētkus vērtē Vecumnieku pagasta muzeja vadītāja Aļoisa Baķe. Viņa atzīmēja, ka šogad novada ļaužu mīlestība pret savu zemi izskanē-



Vecumnieku novada Domes apbalvojums «Gada cilvēks» piešķirts:

♦ **Vecumnieku tautas nama jauniešu kora «Via Stella» diriģentei Lienei Batņai** – par augstu profesionālo ieguldījumu kultūras jomā un zelta medaļas iegūšanu Pasaules koru olimpiādē, veicinot Vecumnieku novada pazīstamību;

♦ **Valles pagasta Kļaviņai** – par ilgstošu novērtējuma iegūšanu «Gaismas nesējs» Ziemeļvalsts novada pazīstamību;



Vecumnieku novada Domes apbalvojums «Goda raksts» piešķirts:

♦ **Vecumnieku tautas nama jauniešu korim «Via Stella»** – par augstiem sasniegumiem Pasaules koru olimpiādē, veicinot Vecumnieku novada pazīstamību;

par ilggadēju un aktīvu darbu Vecumnieku novada labā;

♦ **Vecumnieku novada Domes informatīvā izdevuma «Vecumnieku Novada Ziņas» redaktorei Žannai Zālītei** – par augstu profesionālo meistarību un nozīmīgu ieguldījumu novada dzīves atspoguļošanā, veicinot Vecumnieku novada pazīstamību;

♦ **Vecumnieku novada Domes priekšsēdētājam Rihardam Melgailim** – par aktīvu un pašizliedzīgu darbu sabiedrības labā, veicinot Vecumnieku novada pazīstamību;

♦ **Skaistkalnes pagasta pārvaldes vadītājai Inetai Skustajai** – par uzņēmību, iniciatīvu un nozīmīgu ieguldījumu Skaistkalnes pagasta labiekārtošanā un sakoptībā, veicinot Vecumnieku novada pazīstamību;

♦ **Kurmenes pagasta pārvaldes vadītājai Ivetai Līdīnai** – par aktīvu un pašizliedzīgu darbu sabiedrības labā, veicinot Vecumnieku novada pazīstamību;

♦ **Valsts ugunsdzēsības un glābšanas dienesta Zemgales brigādes Bauskas daļas Vecumnieku posteņa komandierim Mārim Plēsniekam** – par daudzpusīgu, aktīvu un pašizliedzīgu darbu, veicinot Vecumnieku novada pazīstamību;

♦ **Bārbeles pagasta pārvaldes vadītājai Ivetai Līdīnai** – par aktīvu un pašizliedzīgu darbu sabiedrības labā, veicinot Vecumnieku novada pazīstamību;

♦ **SIA «Kriči» vadītājam Andrim Polānam** –

par aktīvu un pašizliedzīgu darbu sabiedrības labā, veicinot Vecumnieku novada pazīstamību.



Vecumnieku novada Domes apbalvojums «Atzinības raksts» piešķirts:



Liene Batņa saņēma apbalvojumu «Gada cilvēks», bet viņas vadītais koris «Via Stella» – Goda rakstu.

Foto – A. ZUIKA

ja daudz dziļāk un īstāk nekā citkārt, «cilvēki sākuši apzināties savas Latvijas svaru».

Pēc svinīgā sarīkojuma tautas namā daudzi posās uz galvaspilsētu, lai vērotu svētku salūtu un priecātos par izgreznoto un izgaismoto Rīgu.

ŽANNA ZĀLĪTE

ojums

asta bibliotēkas vadītājai **Ingūnai** gadēju, godprātīgu darbu un augstākā šanu konkursā «Pagasta bibliotēkars – emgales reģionā, veicinot Vecumnie- amību.

ojums

aktīvu uzņēmējdarbību, veicinot Ve- a pazīstamību;

amatskolas darbiniekam **Andrejam bergam** – par sabiedrisko aktivitāti, nesavtīgu palīdzību Stelpes pamat- ecumnieku novada pazīstamību;

ku mūzikas un mākslas skolas di- avrinovičai – par nozīmīgu ieguldī- ās izglītības jomā un kultūras dzīves ot Vecumnieku novada pazīstamību;

pagasta uzņēmējai **Andželai Bri- arbu** tūrisma jomā, veicinot Vecum- istamību;

agasta iedzīvotājai **Mudītei Dievai-** un pašizliedzīgu darbu sabiedrības cumnieku novada pazīstamību;

ku novada domes grāmatvedei **kai** – par ilggadēju, godprātīgu un āšvaldībā, veicinot Vecumnieku no-

♦ SIA «Pīlādzis» veikala pārdevējai **Guni- tai Veismanei** – par godprātīgu darbu, profesio- nalitāti un atsaucību darbā ar klientiem;

♦ SIA «Florabalt» – par mecenātismu un aktīvu sadarbību ar pašvaldības iestādēm;

♦ Vecumnieku mūzikas un mākslas skolas mākslas skolotājai **Andai Sproģei** – par profesio- nālu meistarību un aktīvu darbu mākslas iz- glītības jomā, veicinot Vecumnieku novada pa- zīstamību;

♦ Skaistkalnes tautas nama vadītājai **Līgai Baļčūnei** – par ilggadēju un radošu darbu kul- tūras jomā, veicinot Vecumnieku novada pa- zīstamību;

♦ Bārbeles pagasta bibliotēkas vadītājai **Brigitai Krauzei** – par ilggadēju un radošu darbu kultūras jomā, veicinot Vecumnieku novada pazīstamību;

♦ Skaistkalnes vidusskolas skolotājai **Lolītai Silakaktiņai** – par ilggadēju, radošu un pašizliedzīgu darbu, novada un skolas vārda popularizēšanu;

♦ Stelpes pagasta sociālajai darbiniecei **Sarmītei Jukonei** – par ilggadēju, godprātīgu darbu un sabiedrisko aktivitāti;

♦ Vecumnieku vidusskolas 9. klases ab- solventam **Kristeram Drevinskim** – par augstiem sasniegumiem mācību darbā un mo- tosportā, veicinot Vecumnieku novada pazīs- tamību;

♦ Misas vidusskolas 11. klases skolnie- kam **Tomam Jaunzemim** – par augstiem sa- sniegumiem mācību darbā, tūrisma un orien- tēšanās sportā, veicinot Vecumnieku novada pazīstamību;

♦ Stelpes pagasta uzņēmējam **Ērikam Pī- lādzim** – par aktīvu uzņēmējdarbību un ie- guldījumu starptautiska mēroga pasākumu organizēšanā, veicinot Vecumnieku novada pazīstamību;

♦ Vecumnieku pagasta pensionāru un in- valīdu biedrības «Virši» vadītājai **Mārītei Vītolai** – par aktīvu un pašizliedzīgu darbu sabiedrības labā;

♦ Taurkalnes bibliotēkas vadītājai **Brigi- tai Čebatarovai** – par ilggadēju, godprātīgu un profesionālu darbu;

♦ SIA «Kriči» kokzāģētavas darbu vadītā- jam **Agrim Vinovskim** – par atsaucību darbā ar klientiem;

♦ Stelpes pagasta pensionāru biedrības «Dižstelpē» vadītājai **Rītai Urtānei** – par aktī- vu un pašizliedzīgu darbu sabiedrības labā;

♦ Stelpes pamatskolas pavārei **Rītai Mac- panei** – par ilggadēju un godprātīgu darbu;

♦ Vecumnieku mūzikas un mākslas skolas audzēknei **Luīzei Dienai** – par izciliem sa- sniegumiem mākslas jomā, veicinot Vecum- nieku novada pazīstamību;

♦ Valles pagasta iedzīvotājai **Indrai Mar- tīnskai** – par aktīvu un pašizliedzīgu darbu sabiedrības labā;

♦ Valles pagasta iedzīvotājam **Dzintaram Dīcim** – par aktīvu un pašizliedzīgu darbu sabiedrības labā;

♦ Vecumnieku vidusskolas bibliotekārei **Sar- mītei Vēverei** – par ilggadēju, godprātīgu darbu izglītības jomā un latviskās identitātes veidošanu audzēkņos;

♦ Vecumnieku vidusskolas skolotājai **Aijai Staškevičai** – par ilggadēju un godprātīgu darbu izglītības jomā, veicinot Vecumnieku novada pa- zīstamību;

♦ Vecumnieku vidusskolas lietvedības sekre- tārei un kasierei **Sandrai Plēsniecei** – par apzīnī- gu un godprātīgu darbu;

♦ Vecumnieku vidusskolas skolotājai **Ingrī- dai Segliņai** – par ilggadēju un godprātīgu darbu izglītības jomā, veicinot Vecumnieku novada pa- zīstamību;

♦ Vecumnieku vidusskolas sētniecei **Ivetai Pustenko** – par ilggadēju un godprātīgu darbu;

♦ Skaistkalnes pagasta iedzīvotājam **Osva- dam Grendziņam** – par nesavtīgu darbu pašval- dības teritorijas sakopšanā;

♦ Skaistkalnes pagasta iedzīvotājai **Ievai Trušīnskai** – par nesavtīgu darbu sabiedrības la- bā;

♦ Skaistkalnes pagasta iedzīvotājai **Olītai Si- lakaktiņai** – par nesavtīgu darbu pašvaldības te- ritorijas sakopšanā;

♦ Vecumnieku pagasta uzņēmējai **Inesei Priedei** – par aktīvu uzņēmējdarbību un atsaucī- bu darbā ar klientiem;

♦ **Daiņa Logina zemnieku saimniecībai «Kalnāji»** Vecumnieku pagastā – par aktīvu uz- ņēmējdarbību un atsaucību;

♦ Kurmenes pagasta SIA «Iecavas» vadītājam **Mārītam Bērziņam** – par aktīvu uzņēmējdar- bību un atsaucību;

♦ Bārbeles pagasta zemnieku saimniecības «Grantskalni» vadītājam **Aivaram Auziņam** – par aktīvu uzņēmējdarbību un atsaucību;

♦ Valles pagasta zemnieku saimniecības «Zi- liņi» vadītājam **Andrim Zjukovam** – par aktīvu uzņēmējdarbību un atsaucību;

♦ SIA «Bauskas tirgotājs» Vecumnieku kafej- nīcas konditorei **Sandrai Kovaļenko** – par god- prātīgu, profesionāli meistarīgu darbu un atsaucī- bu;

♦ Skaistkalnes pagasta zemnieku saimniecī- bas «Kociņi» vadītājai **Initai Mednei** – par aktī- vu uzņēmējdarbību un atsaucību, veicinot Ve- cumnieku novada pazīstamību;

♦ Pirmsskolas skolotājai Kurmenē **Vinetai Andrejevai** – par aktīvu, radošu un pašizliedzī- gu darbu;

♦ Vecumnieku novada domes nodokļu in- spektorei **Brigitai Reinvaldei** – par ilggadēju un godprātīgu darbu pašvaldībā.



Nepieciešama misijas apziņas klātbūtne

○ Daugavpils novada skolotāji gūst pieredzi Vecumnieku pusē



Pirmsskolas izglītības iestādē «Cielaviņa» vislielāko sajūsmu ciemiņos izraisīja košās un praktiskās mēbeles.

Rudens brīvlaika izskaņā grupa Daugavpils novada pirmsskolas pedagogu izbraukuma seminārā apmeklēja Zemgales pirmsskolas izglītības iestādes.

Ideju pilni

Valles pirmsskolas izglītības iestādē «Cielaviņa» ārēji klasiskā bērnu darza ēka ciemiņus sagaidīja ar krāsainiem brīnumiem piepildītām, jautros toņos noformētām grupiņu telpām. Enerģiskā vadītāja Rita Zvirbule un metodiķe Sarmīte Sama vēlīgi izrādīja savu valstību, kas pēc ne tik sen veiktās renovācijas ieguvusi jaunu, spožu, bērnu vecuma uztverei atbilstīgu ietēru. Smaidīgās, ziņošās audzinātājas dalījās pieredzē gan par telpu noformēšanas noslēpumiem, gan knifiem, kas uzlabo un atvieglo darbu ar bērniem.

Draudzīgā sarunā noritēja pieredzes apmaiņa grupiņu komplektēšanas un mācīšanas metožu jomā, akcentējot priekšrocības, ko bauda pirmsskolas izglītības iestāde, kas pastāv atsevišķi no skolas. Ciemojoties Vallē, nepameta izjūta, ka te strādā pieredzējuši, iedvesmas un ideju pilni pedagogi, kuriem rūpes par mazuļu izglītošanu un audzināšanu ir sirdsdarbs.

Atvērta atpūtas vieta

Ceļā uz Skaistkalni, Iecavas upes ielokā noslēpušās, majestātiskā staltumā semināra dalībniekus sagaidīja Ausekļu dzirnavas Bārbeles pagastā.

Kopš 2005. gada uzņēmīgais un atraktīvais Mārtiņš Mediņš

atpūtas vietā veidojis latviešu lauku sētu ar seno darbarīku kolekciju, ugunsкура un telšu vietām, bērnu rotaļu laukumu, peldvietām u. c. Zemnieka sētas galvenie darba agregāti – arkli, ecēšanas, «federes» – un visi zirga iejūga piederumi sakārtoti vienuviet, bet latviešu sievietes pasaule izzināma tā dēvētajā vecmāmuļas istabā. Ir arī kalēja kalve ar laktu un plēšām, ratu šķūnis – ar kuļmašīnām un citiem darbarīkiem, kā arī ūdensdzirnavas, kas gaida savu atdzimšanu.

Semināra dalībnieki atklāja vēl vienu sakoptu, interesantu un tūristiem atvērtu atpūtas vietu, ko iekļaut kādā ceļojuma maršrutā, pošoties uz Zemgali.

Jaunākās tendences

Pēdējais pieturas punkts – Skaistkalne.

Pēc gardām un sātigām pusdienām vidusskolas ēdnīcā dalībniekiem bija iespēja pabūt vienā no nedaudzajām Latvijas skolām, kur bērnu ikdiena aizrit īstā pilī. Pretstatā mūsdienu būvētajām izglītības iestāžu ēkām Skaistkalnes vidusskolā vēstures klātbūtne ar majestātisko kamīnu un greznajiem dekoratīvās apdares fragmentiem augstajos griestos mijas ar moderniem iekārtotiem kabinetiem, mūsdienīgām tehnoloģijām un apkures «brīnumu» – ģeotermālo sistēmu, kas ļauj iegūt un izmantot pazemes siltumu.

Pirmsskolas un sākumskolas bērni zinības apgūst nesen atjaunotajā ēkā Skaistkalnes centrā. Skolotājas Māra Kaminska un



Semināra dalībnieki ievēroja, ka no Skaistkalnes vidusskolas sākumskolas ēkas paveras brīnišķīgs skats uz baznīcu.

Foto – G. PĒTERSONE

Vitālija Gotharde varēja gan palepoties ar pašu izveidotajiem interaktīvajiem materiāliem un mīlīgo sporta zāli, gan dalīties pieredzē par informācijas un komunikāciju tehnoloģiju izmantošanu un bērnu izglītošanu. Semināra dalībniekiem nepalika nepamānīta jaunāko tendenču un prasību ieviešana pirmsskolas metodiskajā darbā.

Apceļo karsta kritenes

Pirms garā mājupceļa skolotājiem bija iespēja izlocīt kājas, apceļojot Skaistkalnes ciema ģeoloģisko brīnumu un postu – karsta kritenes (dažāda dziļuma krāterus, kas veidojas, pazemes ūdeņiem izšķīdinot apakšējo slāņu iežus un radot zemes iegruvumus). Atraktīvais gids, vēstures skolotājs Ingus Pavinkšnis atklāja vairāku kritēņu izcelšanās apstākļus un to ietekmi uz skaistkalniešu dzīvi.

Skaistkalnes Romas katoļu baznīcā paulīniešu tēvs Jānis Vīlaks savā stāstījumā akcentēja dievnama kultūrvēsturisko un sakrālo nozīmīgumu, kā arī aicināja visiem kopā nolasīt lūgšanu pie Dievmātes Brīnum-

darītājas – Latvijas Ģimeņu Aizbildnes – svētbildes. Drosmīgākie varēja apmeklēt kapenes.

Vielā pārdomām

Semināra dalībnieki mājās atgriezās tikai ar tumsiņu. Brauciena laikā redzētais un uzzinātais – tā ir viela pārdomām, jo gūtas jaunas idejas, fotogrāfijas un pieturas punkti gan garīgiem, gan laicīgiem ceļojumiem. Skats no malas dod iespēju kritiski izvērtēt ikviena ieguldījuma svarīgumu, savā darba produktivitāti un misijas apziņas klātbūtnes nepieciešamību skolotāja darbā.

Paldies Valles pirmsskolas izglītības iestādes «Cielaviņa» un Skaistkalnes vidusskolas skolotājiem par viesmīlīgu uzņemšanu un dalīšanos pieredzē. Liels paldies Skaistkalnes vidusskolas direktoras vietniecei audzināšanas jomā Lolitai Silakaktiņai par ieteikumiem maršruta izstrādē.

G. PĒTERSONE,
Daugavpils novada
pirmsskolas skolotāja
metodiskās apvienības
vadītāja

Ieguldītais darbs rada prieku

○ Saņem diplomu un balvu – 450 eiro



Vecumnieku vidusskolas 3.a klases skolēni, pārtapuši par meža tēliem, nofotografējās kopā ar žūrijas priekšsēdētāju, Vecumnieku vidusskolas absolventu, publicistu Ēriku Hānbergu.

Zemkopības ministrijas rīkotā konkursa Latvijas skolēniem «Mūsu mazais pārgājiens» apbalvošanas pasākums notika 7. novembrī Rīgā.

Uzaicinātie dalībnieki pulcējās Mežaparka lielajā estrādē, kur notika izstāde «Iepazīsties – koks!».

Konkursa rīkotāji līdz pēdējam brīdim turēja noslēpumā katra panākumus, tāpēc prieks par iegūto 1. vietu Vecumnieku vidusskolas 3.a klasei bija paties. Saņemtā atzinība visiem bija liels pārsteigums.

Dosies ekskursijā

Šī gada pārgājiena tēma rosināja iepazīt koku kā mūsdienīgu, drošu un daudzfunkcionālu materiālu un pievērst uzmanību tā izmantošanai dažādās celtnēs Latvijā un pasaulē.

Mūsu klasei ļoti patīk doties pārgājienos. To darām divas reizes gadā – pavasarī un rudenī. Dalība konkursā tomēr atšķiras no parasta pārgājiena, tāpēc zinājām – ja gribam ko sasniegt, būs daudz jāstrādā.

Apbalvošanas pasākums visus ļoti iepriecināja, jo saņēmām lielo diplomu un balvu –



Jānis Bramans, Mareks Klipa, Rainers Glinskis un Ričards Usāns uzbūvēja mazu guļbūvju ciematīņu. Foto – A. ČERPINSKA

450 eiro, lai dotos kādā ekskursijā. Bija arī daudz dažādu dāvanīņu katram bērnam ar «Mūsu mazā pārgājiena» logo.

Iestudē mīklas

Dalībnieki varēja interesanti pavadīt laiku, iesaistoties radošajās darbnīcās. Bija gan koka spēles, gan iespēja pagatavot dažādas lietas no koka un kartona; arī zināšanu pārbaude, atpazīstot kokus un augus. Bērniem tika piedāvāts uzbūvēt nelielu guļbūvju ciematīņu no miniatūriem baļķiem. «Mammasdabas» pārstāves ierādīja, kā pareizi stādīt kokus.

Pasākuma laikā dalībnieki tika cienāti ar pusdienām, sēžot pie ļoti liela un apaļa koka galda.

Kādā no darbnīcām skolēni varēja pārģērbties meža iemītnieku maskās un pēc tam nofotografēties. Nobeigumā tika iestudētas mīklas par dzīvniekiem, veidojot teatralizētu priekšnesumu un liekot citu skolu komandām tās atminēt.

Esam gandarīti, ka ieguldītais darbs atnesis tik daudz prieka!

A. STAŠKEVIČA,
Vecumnieku vidusskolas
3.a klases
audzinātāja

GINA VIEGLIŅA-VALLIETE

Dziesma

No dziesmas esmu
pārņemta,
No dziesmas trīcu es,
Man šķiet, es esmu nolemta,
Tā mani mājās nes.

No dziesmas baltie
bērzi mirdz,
Tā ceļas mežiem pāri,
Kā apse vējā sirds man trīc,
Tik tikko – vāri, vāri.

No dziesmas esam nākuši,
Ar dziesmu jāpaliek,
No senatnes reiz sākuši,
To jostās jāapliek.

Ar dziesmu esmu pārņemta,
Tā baltā miglā veļas,
Es laikam esmu nolemta,
Tā satver, augšup ceļas.

A. DAUGAVIETE

Latvija

Pavasars dvašo pār laukiem,
Daba dzīvības asnus dzen.
Saules apmirdzēta zeme –
Ir vienmēr Latvija skaista!

Leknajās Zemgales druvās
Briest rudzu un kviešu
vārpas.
Rāmi plūst Lielupes ūdeņi –
Zemgale dāsnā –
Latvijas daļa!

Pret jūras skarbajiem
vējiem
Kurši spītīgi muguras griež.
Suitu sievas,
Ventas rumba –
Tā tēvzeme Latvija ir!

Vidzemes kalni,
bērzu birzis,
Brūnaļu bari pakalnēs.
Dabas perle – Sigulda,
Gaujas atvari –
Latvija mūsu!

Zaigo Latgales
ezeri dzidrie,
Kliedz dzērves
Lubānas klānos.
Arī sirsnīgie, dziedošie
latgaļi –
Tie mūsu Latvijā mīt!

Ziņģe, tautas dziesma,
Latvju mēlē tās skan.
Cilvēks lepni
paceltu galvu,
Visus cienot un
mīlot Latvijā iet!

Pārsteidz skaistums un romantika

○ Simfoniskais orķestris «Draugi» piedalās festivālā Itālijā

Nobeigums. Sākums – «Vecumnieku Novada Ziņu» novembra pirmajā numurā – nr. 19(116).

Skan «Ačikops»

18. oktobris – sestdiena. Pēc brokastīm ar hotela vadības laipnu piekrišanu orķestra mēģinājums notiek turpat, uz terases. Jāatzīmē, ka šajā festivālā piedalās arī Baldones un Vecumnieku mūziķu draugi – Rīgas 10. vidusskolas estrādes orķestris, ko vada Aleksejs Verbickis. Draudzība starp kolektīviem aizsākās festivālā Rēzeknē, Latgales vēstniecībā «GORS». Festivālam «Lago di Garda» simfoniskais orķestris «Draugi» gatavoja divas programmas, vienu diriģēja Solvita Loka, otru – Aleksejs Verbickis.

Par mēģinājumu interesi izrāda gan viesnīcas atpūtnieki, gan apkalpojošais personāls. No terases paveras brīnišķīgs skats uz kalniem, un skan latviešu klasiķa A. Jurjāna «Ačikops» no svītas «Latvju dejas». Pārņem dīvainu, bet patīkamu izjūta – «Ačikops» pie Gardas ezera!

Gribas pamāt ar karodziņu

Kaut arī festivāls sācies jau 17. oktobrī, atklāšanas koncerts notiek 18. oktobrī Garibaldi laukumā, tieši blakus ezeram. Katrs kolektīvs sevi prezentē ar vienu skaņdarbu. «Draugi» atskaņo «Ačikopu» un saņem pirmos lielos aplausus. Jāatzīmē, ka jaunieši ātri tiek ievēroti, jo «Draugi» ir vienīgais simfoniskais orķestris šajā festivālā.

Vakarā kongresu namā uzstājas kolektīvi no Krievijas, Norvēģijas, Čehijas un Itālijas.

19. oktobris – festivāla pēdējā diena. No pulksten četriem līdz sešiem pēcpusdienā notiek mēģinājums, bet deviņos vakarā orķestris «Draugi» jau ir gatavs spēlēt festivāla viesiem un Limones sul Gardas mūzikas mīļotājiem. Koncerta programmā iekļauti latviešu komponistu J. Ivanova, A. Jurjāna, Ē. Eglīša, kā arī pazīstami džeza skaņdarbi, mūzika no kinofilmām, S. Prokofjeva un A. Piacollas kompozīcijas un, protams, arī slavenā itāļu «O Sole Mio».

Pēc daudziem skaņdarbiem zālē dzirdami bravo saucieni. Jūtos lepna, ka pārstāvam Latviju. Nožēloju, ka nav paņēmi līdzī sarkanbaltsarkanie karodziņi. Tik ļoti gribas ar tiem pamāt...

Pēc koncerta orķestra dalībnieki vēl ilgi kavējas uz viesnīcas terases. Ir patīkami ieelpot smaržīgo gaisu, vērot lampiņas, kas izgaismo hotelišus un palmas, tumsā vizualizēt neapkrastāmi skaisto Gardas ezera ainavu.

Vaļa riba un ticējums

20. oktobrī agri no rīta cauri tuneļiem, ar acīm pavadot Gardas ezeru un pilsētiņas ap to, «Draugi» dodas tālāk. Vēl jāapskata divas skaistas un vēsturiskas Itālijas pilsētas – Verona un Venēcija.

Pēc neilga brīža klāt Verona. Raitā solī tiek izstaigātas pilsētas ievērojamākās vietas. Tādu ir daudz: Arheoloģijas muzejs, kur 1. gadsimtā atradies romiešu teātris, Svētā Pētera tilts – visvecākais tilts Veronā, Senjores laukums, kur slejas Dantes pieminēklis. Ejoj uz Erbes laukumu, kādā arī gids Alfs Trepšs parāda karājamies lielu vaļa ribu. Tā tur atrodas kopš apmēram 16. gadsimta. Ar to saistīts interesants ticējums, proti, riba kritīs tad, ja arķai cauri izies nevainīgs cilvēks, t. i., – cilvēks bez grēka.

Esot Veronā, nedrīkst neiegriesties Romeo un Džuljetas mājā. Skatoties uz Džuljetas balkoniņu, prātā nāk Viljama Šekspīra slavenais mīlas stāsts.

Ekskursija beidzas pie Veronas arēnas, kas ir trešais lielākais romiešu amfiteātris pasaulē. Tas ir ļoti iespaidīgs un pilsētai piedod vēsturiski senatnīgu noskaņu.

Vecmeistaru darinājumi

Tālāk ceļš ved uz Venēciju. Jādodas uz apmēram 100 km attālo Fusinu, kas atrodas pie Adrijas jūras. Turpat arī kempings un kuģišu stāvvietas. Neticami, ka šeit nav nevienas automašīnas un ceļi. To vietā – kanāli un gondolu piestātnes. Tiek šķērsoti neskaitāmi daudz tiltiņu (to Venēcijā ir ap 400),



Mēģinājums uz hotela «Cristina» terases; priekšplānā – Agnija Praškeļēviča un Silva Kampa.

Foto no simfoniskā orķestra «Draugi» arhīva.



Agnija Praškeļēviča Venēcijā pie itāļu vecmeistara Nikolo Amati darinātā čella, kas tapis 17. gadsimtā.

visapkārt milzīgas tūristu straumes, tāpēc ļoti jāseko, lai nenomaldītos. Pienākot pie kādas katedrāles, «Draugi» secina – radusies vienreizēja iespēja bez maksas apmeklēt seno stīgu instrumentu izstādi. Orķestra stīgu grupai un skolotājam Solvitai Lokai un Dacei Rozenbergai tā ir kā medus maize, jo ekspozīcijā aplūkojami itāļu vecmeistaru darināti čelli, vijoles, kā arī citi stīgu un pūšamie instrumenti.

Svētā Marka laukumā pilnībā var baudīt itāļu renesanses arhitektūru. Bet kur tad baloži? Gids zina teikt, ka pilsētā ir izdots rīkojums, kas aizliedz barot putnus, līdz ar to arī pārtraukta barības tirgošana veikalos. Baložus var pamanīt tikai retās vietās.



Simfoniskais orķestris «Draugi» par piedalīšanos festivālā saņēma diplomu.

Jūtas emocionāli iztukšoti

Atvēlētais brīvais laiks lieti noder, lai pakļīstu pa Venēcijas mazajām ieliņām, ielūkoties neskaitāmajos veikalos un kafējnīcās. Daži steigz nobaudīt itāļu picu, citi – iegādāties suvenīrus.

Vakarā Svētā Marka laukums izskatās īpaši romantisks. Pie kafējnīcām spēlē nelieli mūziķu sastāvi, deg svecas, pie galdiņiem aukstu šampanieti malko tūristi un arī paši venēcieši. Pulksten astoņos «Draugi» ar kuģīti dodas uz kempingu Fusinā. Pa ceļam tiek prātots – nez, kā šajos jūras ūdeņos orientējas mazie kuterīši.

Kempingā ātri iestājas klusums, jo visi jūtas emocionāli iztukšoti un fiziski pārgu-



Orķestra «Draugi» diriģenti Solvita Loka un Aigars Džilums pārsprīž uzstāšanās nianses pirms festivāla atklāšanas koncerta.

ruši. Tik daudz iespaidu un emociju vienā dienā...

Pēc vasaras – atkal rudens

21. oktobrī mājupceļš vijas cauri Alpu kalniem Itālijā un Austrijā. Acis aizvērt nevar, jo jābauda skaistie dabas skati.

Pēc apmēram 1200 km tiek sasniegta Polijas pilsēta Vroclava, kur orķestranti pārīlāž nakti mājīgā hostelī.

No rīta braucēji secina – pēc gandrīz nedēļu ilgas vasaras atkal «iestājies» rudens. Rīts ir auksts un lietains, bet priekšā tāls ceļš līdz finišam – Latvijai.

Braucot cauri Vroclavai, kas atrodas pie Odras upes, gids atklāj pilsētas interesanto vēsturi. Izrādās, tā ir kādreizējā Vācijas pilsēta, kas tolaik dēvēta par Breslo un līdz Otrajam pasaules karam bijusi ievērojams vācu kultūras un zinātnes centrs. Pēc 1945. gada tā kļuvis par Polijas ceturto lielāko pilsētu. 2012. gadā Vroclavā notika Eiropas čempionāts futbolā.

Skaists piedzīvojums

Ceļš mājup vienmēr liekas īsāks. Vecumniekos autobuss ieripo pēc pulksten trijiem naktī. «Draugus» sagaida ne-

žēlīgs aukstums un silti mājnieku apskāvienu. Visi ir laimīgi, atkal atgriezušies mājās.

Lūk, daži orķestrantu iespaidi!

«Viss, ko par šo ceļojumu varu teikt – tas bija ideāls. Ne ko pielikt, ne atņemt! Vienīgi atceļā, iebraucot Polijā, sapratu, ka ļoti gribu atpakaļ uz tā saucamo *citroniņu* jeb Limone sul Gardu. Nu ko – jāgaida nākamais brauciens!»

«Katra rītu pamodos ar smaidu uz lūpām un ar tādām pašām emocijām devos gulēt. Paldies par skaisto piedzīvojumu.»

«Labs mēģinājums orķestrim terasē uz kalnu fona. «Bravo!» un «Bravissimo!» pēc skaņdarbiem sildīja ausis un sirdis. Īpaši priecēja Annas solo debija. Un to «Tangazo» mēs pieveiksīm un pieslīpēsīm mirdzošu kā Gardas ezers...» – tā diriģente Solvita Loka.

Simfoniskā orķestra «Draugi» vārdā liels paldies Vecumnieku novada Domei par līdzfinansējumu un labajiem ceļā vārdiem, veikalam «Elvi» Vecumniekos – par gardumiņiem, bet īpaši liels paldies vecākiem par uzticību un atbalstu saviem un «mūsu» bērniem.

I. LAVRINOVIČA,
Vecumnieku mūzikas un
mākslas skolas direktore

Misā valda darboties prieks un vēlme mācīties

Vecumnieku pagasta Misas bibliotēkā skatāma izstāde «Spilveni». Tā ir biedrības «Interaktīvā māksla» Misas lietišķās mākslas studijas pirmā darbības gada atskaite.

Ekspozīcijā piedalās deviņas dalībnieces ar 32 spilveniem. Tā kā rokdarbnieces strādā dažādās tehnikās, darbi ir adīti, tamborēti, izšūti, austi, filcēti, veidoti auduma mozaīkas tehnikā, šūti un darināti autortehnikā. Acis priecē krāsu gammas – no gaišākas līdz nomierinošai un no kontrastainas līdz maigām pārējām.

Aicina jaunas dalībnieces

Lietišķās mākslas studija ir atsākusi nodarbības. No kļavu lapām top rozītes, kas tiks izmantotas, veidojot Adventes vainagus un dekoratīvos pušķus. Izstāde «Adventes vainagi un dekori» bibliotēkā būs skatāma decembrī. No kļavu lapām tiek gatavotas arī cepures. Darinot galvassegas, tiek izmantotas tikai košas, rudenīgas lapas – nav nepieciešams likt lietā ne adatu, ne diegu. Izstādē «Cepures» būs aplūkojamas arī galvassegas no kļavu lapām.

Studijas dalībnieces turpina apgūt adīšanas un tamborēšanas tehniku. Top darbi izstādei, kurā tiks izrādīti cimdi un šalles.

Studijā ir divas stelles, kas ļauj iemācīties vienkāršākos aušanas paņēmienus, lai gatavotu «lupatu» grīdceļiņus, dekoratīvos spilvenus un plecu lakatus.

Izrādās, izmantojot vecās skaņuplates un dekupējot tās ar salvetēm un zīmējumiem, var pagatavot sienas pulksteņus.

Nodarbības notiek otrdienās no plkst. 16 līdz 18 Misā virs veikala «Pie Kārliša» (2. stāvs, bijušās zobārstniecības telpas). Pulciņam sievu tiek aicinātas pievienoties jaunas dalībnieces, kuras grib dalīties pieredzē un apmainīties ar meistarstiķiem. Tiek gaidīti arī interesenti, kuri vēlas ie-

mācīties ko jaunu. Vajag tikai atrast laiku, noskaņoties darboties priekam, vēlmei mācīties un piebiedroties rokdarbnieču pulciņam Misā! Sīkāka informācija, zvanot pa tālruni 29191744 Benitai Šmitei, vai rakstot e-pastā: <benita.smite@inbox.lv>.

Atzinīgs vērtējums

13. novembrī Rīgā tika prezentēta biedrība «Interaktīvā māksla», lai saņemtu sabiedriskā labuma organizācijas statusu. Desmit cilvēku komisija uzdeva dažādus jautājumus par biedrības aktivitātēm un nākotnes iecerēm. Darbība tika novērtēta atzinīgi, un biedrībai piešķirts sabiedriskā labuma organizācijas statuss.

Nākotnē iecerēts atrast telpas amatu mājas izveidei laukos, kur būtu iespējams apgūt aušanu, rokdarbus, klūdziņu pīšanu, kokapstrādi un citas prasmes; arī mūsdienās moderno dekupāžu, filcēšanu, zīda un stikla apgleznošanu un citas lietas.

Labprāt veidotu sadarbību ar amatniekiem un ļaudīm, kuri atbalsta, izprot un grib iesaistīties amatu mājas veidošanā.

B. ŠMITE,
biedrības «Interaktīvā māksla» un Misas lietišķās mākslas studijas vadītāja, skolotāja



Rokdarbiece Anna Griķe studijas telpās uzmetusi pirmo bīzi, lai varētu turpināt darboties pie stellēm.

Foto – B. ŠMITE

Mazu brīdi pirms Adventa laika

Draudzēs

«Mazu brīdi, mazu brīdi pirms./ mazu brīdi pirms gaismiņas...» – šos brīnumskaitos V. Plūdoņa vārdus komponists Jānis Lūsēns ir ietērpis tikpat skaistā mūzikā.

Mani šī dziesma stiprina gada tumšākajā laikā pirms Adventa un arī citreiz, kad skumjas pārņem un pagurst gars, kad saprotu – nespēju izdarīt visu to, ko vēlos. Tad redzu, ka šis ir vēl kārtējais pārdomu mirklis – mazs brīdis pirms un tad – gan jau nāks Dieva gaisma pār mūsu zemi un viss taps jauns.

Lai pasaule tiktu glābta

Advents – tā ir Kristus atnākšana katru gadu no jauna. 24. decembra vakarā visa kristīgā pasaule sagaida simboliskos Kristus piedzimšanas svētkus. Viņš nāca pasaulē kā mazs, nevainīgs bērniņš, lai mainītu mūsu ļauno pasauli un ienestu tajā Dieva mīlestību. «Jo Dievs tā pasauli mīlēja, ka deva savu vienpiedzimušo Dēlu, lai ikviens, kas Viņam tic, nepazustu, bet tam būtu mūžīgā dzīvība. Jo Dievs sūtīja savu Dēlu pasaulē, nevis lai tas pasauli tiesātu, bet lai pasaule caur Viņu tiktu glābta.» (Jņ. 3:16-17)

Atšķirībā no laicīgās pasaules, kur gada atskaites punkts ir 1. janvāris, Baznīcas kalendārā tas ir Adventa atnākšanas laiks četras svētdienas pirms Ziemsvētkiem. Katru gadu mainīgs ir tā datums, šogad Adventa pirmā svētdiena ir 30. novembris. Visā plašajā pasaulē, neatkarīgi no ticības, gadi tiek skaitīti kopš Kristus piedzimšanas – katrs nākamais gads nozīmē gada skaitli, kas tiek atzīmēts kopš Dieva žēlastība nāca pie cilvēkiem cilvēka izskatā. «Viņš bija patiesā gaisma, kas apgaismo katru cilvēku, kas nāk pasaulē.» (Jņ 1:9)

Neaizmirst par mīlestību

Laicīgā pasaule jau sen kluso Adventa laiku ir «adaptējusi» un pieskaņojusi savam ritmam. Par to nevajadzētu dusmoties, kā to dažkārt kristieši dara, un dēvē šos svētkus par

«marcipāna Ziemsvētkiem», jo arī tā tomēr ir mūsu kultūras sastāvdaļa.

Blakus centrālajai mūsu valsts katedrālei – Doma baznīcai, katru gadu parādās skaistākā Rīgas egle un Ziemsvētku tirdziņš. Gatavojoties šiem svētkiem un gada bilances noslēgšanai, aktīvi sarosās visa «biznesa pasaule». Arī tā šodien ir mūsu kultūras sastāvdaļa. Svarīgākais šajā trauksmainajā laikā būtu neaizmirst par mīlestību, ko vispirms dāvināt tuvākajiem – ģimenes locekļiem, tad apkārtējiem – kolēģiem, darba biedriem, draugiem un paziņām un pēc tam arī katram, kas šajā laikā tiek saņemts uz ielas, veikalā, darbā, koncertā, baznīcā... Ja kāds ir noskumis un norūpējies, uzmundrināsim viņu kaut vai ar smaidu! Vēl labāk, ja liksim kautrību pie malas un pavaičāsim: «Kā varu tevi iepriecināt? Tuvojas taču Ziemsvētki!»

Lai me nav mūsu iespējas, bet gan šo iespēju izmantošana. Vai protam vienmēr izmantot to, ko Dievs piedāvā, lai mēs būtu laimīgi?

Apmeklēs draudzes locekļus

Visvairāk šajā laikā darbiem cilvēkiem trūkst miera, bet mierā esošajiem – rosīgo ļaužu uzmanības apliecinājumi.

Adventa laikā baznīcas būs atvērtas biežāk nekā citkārt. Vecumnieku baznīcā dievkalpojumi notiek svētdienās plkst. 11 un ceturtdienās plkst. 19, bet Valles baznīcā – mēneša pirmajā un trešajā svētdienā plkst. 14. Ziemsvētku svētvakara dievkalpojumi notiks 24. decembrī: Valles baznīcā – plkst. 16; Vecumnieku baznīcā – plkst. 18. Pansionātā «Atvasara» dievkalpojums iecerēts 25. decembrī plkst. 12.

Ziemsvētku laikā, kā jau katru gadu, mācītājs kopā ar aktīvajiem draudzes locekļiem apmeklēs visus vecākās draudzes locekļus mājās (tos, kuri to vēlas). Kopīgi tiks dziedātas Ziemsvētku dziesmas un pasniegtas pašu sarūpētas dāviņas.

Advents ir miera, mīlestības un arī prieka laiks. Centīsimies Adventa svētdienās ie-

priecināt novada iedzīvotājus ar koncertiem Vecumnieku baznīcā, kur uzstāsies pazīstami mākslinieki. Sīkāka informācija – arišās, «Vecumnieku Novada Ziņas», pašvaldības interneta mājaslapā u. c.

Apalu jubileju gads

2015. gads gan Vecumnieku, gan Valles baznīcai ir apalu jubileju gads. Valles dievnams ir novadā vecākā luterāņu baznīcas ēka, kas uzcelta 1785. gadā. Baznīcas 230. gadskārta tiks svinēta 16. augustā. Vecumnieku baznīcai 12. jūlijā, Kapu svētku svētdienā, tiks atzīmēta 175 gadu jubileja kopš baznīcas pamatakmens ielikšanas, bet 2015. gada 6. decembrī – Adventa otrajā svētdienā, tiks svinēts Vecumnieku baznīcas 170. gadadienas iesvētīšanas dievkalpojums. Iesākie darbi torņa apmetuma atjaunošanā būtu jāpabeidz līdz nākamā gada rudenim, lai dievnams jubileju sagaidītu sakopts.

Vācot ziedojumus Vecumnieku baznīcas torņa atjaunošanai, draudze rīkojusi dažādas koncertācijas. Līdz šim saziedots ap 10 000 eiro (kopā

ar draudzes locekļu ikgadējam iemaksām un citiem ziedojumiem, ko paredzēts izmantot torņa remontam). Vēl joprojām ir vajadzīgi līdzekļi, lai sakoptu dievnamu – skaistāko ēku Vecumniekos. Aicinām ikvienu atbalstīt draudzes centienus šo ieceri īstenot. Savu personisko ziedojumu ikviens var ieskaitīt draudzes kontā ar norādi «Baznīcas atjaunošanai». Rekvizīti: Vecumnieku evaņģēliski luteriskā draudze, reģ. nr. 90000319616, a/s «Swedbank», bankas kods: HABALV22, konta nr. LV97 HABA 0551005325802.

Arī Valles draudze plāno veikt remontu dievnamā un lūdz sabiedrības atbalstu. Rekvizīti: Valles evaņģēliski luteriskā draudze, reģ. nr. 99500000446, a/s «Trasta komercbanka», bankas kods: KBRBLV2X, konta nr. LV18 KBRB 1111252905001.

Paldies par līdz šim sniegto atbalstu un atsaucību. Labie darbi silda sirdis un ir redzami vēl ilgi pēc to paveikšanas.

Lai visiem Dieva svētīts, labu darbu piepildīts un mīlestības pārpilns Adventa laiks!

J. MORICS,
mācītājs

Vecumnieku baznīcā koncertēs populāri mūziķi

❖ Adventa pirmajā svētdienā, **30. novembrī, plkst. 13** autorkoncertu «Brīnumi notiek» sniegs mūsu draugs un novadnieks, Latvijas Nacionālā teātra aktieris Juris Hiršs.

❖ Adventa trešajā svētdienā, **14. decembrī, plkst. 13** koncertēs Jānis Lūsēns un Ugis Roze. Programmā «Sniega roze» skanēs romantiskākās latviešu komponistu Ziemassvētku dziesmas (Jāņa Lūsēna, Imanta Kalniņa un Valta Pūces mūzika).

Pasākumu laikā ļaudis tiek aicināti ziedot līdzekļus, lai atbalstītu māksliniekus un dotu savu ieguldījumu baznīcas torņa atjaunošanai, gaidot dievnama 170. gadskārtu.

Par iespēju organizēt šos koncertus un sniegto atbalstu paldies Vecumnieku evaņģēliski luteriskajai draudzei un didžeju apvienībai «IMI-3».

J. Morics, mācītājs

PATEICĪBA

Paldies visiem, kuri pievienojās biedrības «Zemgales Mantojums» aicinājumam un Lāčplēša dienā, 11. novembrī, Vecumnieku novada pagastu centros aizdedza svečītes latvju zīmes – jumja – ornamentā.

Monika Ozoliņa,
biedrības «Zemgales Mantojums» valdes locekle

Bārbeles paintbolisti tēmē augstāk

Sports

Noslēgusies Latvijas taktiskā paintbola līgas (LTPL) 2014. gada sezona.

26. oktobrī sezonas izskaņas kauja jau trešo gadu pēc kārtas notika Iecavas novada Zālītes poligonā, kur piedalījās četras LTPL komandas.

Uzkrāta pieredze

Vecumnieku novada taktiskā paintbola vienība «TPT Bārbele» sacīkšu kopējā tabulā ieņēma 4. vietu desmit komandu konkurencē. Dalībnieki izmēģinājuši spēkus arī divos «Latvia Open» turnīros, kas norisinājās paralēli LTPL turnīram.

«Latvia Open» pulcē vienus no spēcīgākajiem pirmās divīzijas un sporta paintbola spēlētājiem, kā arī labākās komandas, līdz ar to iespēja piedalīties šajās sacensībās deva lielu pieredzi. «Latvia Open» turnīrā, kas notika 20. septembrī paintbola parkā «Pif Paf», bārbelieši ieguva 3. vietu. Tas ir gana labs rezultāts, lai domātu par savas meistarības apliecināšanu jau augstākā līmenī, tāpēc nākamajā sezonā nolemts



«TPT Bārbele» komandas dalībnieki, rezerves spēlētāji un instruktori.

Foto – D. PENĶIS

izmēģināt spēkus pirmajā divīzijā. Dalībnieki uzkrājuši pietiekamu pieredzi, trīs sezonas pēc kārtas spēlējot zemākajā divīzijā.

Analizē kļūdas

Starpsezonas laikā notiek gatavošanās jaunajai sezonai,

organizējot gan fiziskos treniņus, gan pētot sacensību ierakstus, analizējot kļūdas un meklējot jaunus taktiskos risinājumus.

Liels paldies Vecumnieku novada pašvaldībai par atbalstu, kā arī personiski Domes priekšsēdētājam Rihardam Mel-

gailim un Bārbeles pagasta pārvaldes vadītājai Ērikai Našenieci. Paldies visiem, kuri ir ar mums kopā gan domās, gan darbos, jo bez līdzīgu dzīvošanas un pretimnākšanas panākumi izpaliktu.

K. PENĶIS,

«TPT Bārbele» instruktors

Skaistkalnes pagastā aiztur pensionāra aplaupītājus

Policijas vēstis

Valsts policijas Zemgales reģiona pārvalde informē par notikumiem, kas Vecumnieku novadā reģistrēti no 29. oktobra līdz 23. novembrim.

Nobrauc no ceļa

29. oktobrī plkst. 11.30 Vecumnieku pagastā uz ceļa Bauska–Linde noticis ceļu satiksmes negadījums. 1975. gadā dzimis automašīnas «Renault Master» vadītājs nobrauca no ceļa un ietriecās kokos. Negadījumā bojāgāts automobilis, nolauzti koki, cietis transporta līdzekļa vadītājs, kurš ar dažādām traumām nogādāts ārstniecības iestādē. Vīrietis pie auto stūres bija sēdies alkohola reibumā (3,46 promiles), viņam nebija arī vadītāja apliecības.

3. novembrī plkst. 17.20 Vecumnieku pagastā 1952. gadā dzimis automašīnas «Renault Kangoo» vadītājs, apbraucot uz ceļa radušos šķērslī, sadūrās ar automobili «Škoda Octavia». Negadījumā bojāti transporta līdzekļi.

Atrod kara laika lādīņus

6. novembra pēcpusdienā Skaistkalnes pagastā atrasts nesprādzis kara laika lādīņš, bet 19. novembra rītā kādā mežā Vecumnieku pagastā uzieti septiņi kara laika lādīņi. Par atradumu ziņots Latvijas Nacionālo bruņoto spēku nesprāgušās munīcijas neitralizēšanas vienības speciālistiem.

6. novembrī plkst. 18 Skaistkalnes pagastā personu grupa – 1971., 1991., 1989. un 1962. gadā dzimuši vīrieši –, pielietojot vardarbību, 1941. ga-

dā dzimušam vīrietim nolaupta nauda – 110 eiro. Vainīgās personas aizturētas. Tiek pārbaudīta viņu saistība ar citiem noziedzīgiem nodarījumiem. Policija sākusī kriminālprocesu.

16. novembrī ap plkst. 15 Valles pagastā uz ceļa Bauska–Aizkraukle policisti apturēja 1966. gadā dzimušu vīrieti, kurš, būdams alkohola reibumā, brauca ar motociklu «Jawa». Viņam nebija arī vadītāja apliecības.

Deg saimniecības ēka

18. novembrī plkst. 20.30 Vecumnieku pagastā uz ceļa Ķekava–Skaistkalne aizturēts 1988. gadā dzimis automašīnas «Mitsubishi Carisma» vadītājs. Vīrietis pie transportlīdzekļa stūres bija sēdies, būdams alkohola reibumā. Mēraparāti viņa izelpā konstatēja 1,66 promiles alkohola.

20. novembrī plkst. 12 Bārbeles pagastā dega saimniecības ēka 200 m² platībā.

20. novembrī ap plkst. 16.30 Vallē uz ceļa Vecumnieki–Nereta–Subate, pretī vidusskolai, pie automašīna «Golf» stūres aizturēts 1966. gadā dzimis vīrietis. Viņš ar spēkratu pārvietojās, būdams alkohola reibumā. Aizturētajam nebija arī vadītāja apliecības.

Policijai ziņots par 24. oktobrī pastrādātu zādzību Vecumnieku pagastā. Saimnieku prombūtnes laikā, atlaužot durvis, iekļūts dzīvoklī un aiznestas vairākas mantas: linoļejs, tualetes pods, dušas kabīnes pamatne, lampa un istabas durvis.

I. SIETNIECE,
Valsts policijas
Zemgales reģiona
pārvaldes priekšnieka
palīdzce

Mēs esam dzintara meklētāji
Jūras zvīrgzdiem nosētā krastā.
Un ilgojamies un tiecamies
Visu mūžu pēc neatrastā.

/Dz. Rinkule-Zemzare/

**Sirsnīgi sveicam
Aiju Ronīti 50 gadu jubilejā.**

Bārbeles pagasta pārvalde



Radīt prieku citiem
No smagas nopūtas,
No prieka asaras vieglas –
Tad radīto palaist kā putnus,
Lai augstu tie debesīs uzskrien.

/M. Laukmane/

**Sirsnīgi sveicam
Aldi Salmiņu, Karīnu Āķi,
Valdi Solomecēvu 50 gadu jubilejā,
Mārīti Auziņu 70. dzimšanas dienā,
Lūciju Pauloviču 75. dzīves gadskārtā,
Ivanu Streļcovu 80. šūpla svētkos.**

Skaistkalnes pagasta pārvalde



Tai dvēselei, kas mieru nepazīst,
Kas radīšanas satraukumā trīs,
Tai gadi savu nastu aiznes garām
Un tikai skaistāku un viedāku to dara.

/Ā. Elksne/

**Siltus sveicienus sūtām
Annai Budo un
Jānim Rakauskam 75. dzimšanas dienā!**

Stelpes pagasta pārvalde



Tas baltais ceļš
joprojām nebeidz vīties,
Dievs, dod mums
gudrību vairs nekļūdīties,
Dievs, dod vēl spēkus,
veselību mums,
Jo baltais ceļš un
dzīve nebeidz vīties!
Dievs, dod mums
gudrību vairs nekļūdīties,
Un pārdomāt,
cik skaisti viss ir bijis,
Un sauli dod,
lai varam sasildīties.
/G. Viegliņa-Valliete/

**Vislabākos novēlējumus sūtām Skaidrītei Tapiņai
85. dzimšanas dienā, Rasmai Rāviņai 92. dzīves gadskārtā
un Artemijam Blohinam 94 gadu jubilejā.**

Novada Sociālais dienests



13. decembrī Kurmenes tautas namā:

- * plkst. 13 – Ziemassvētku tirdziņš. Aicināti visi pirkt un pārdot gribētāji.
- * plkst. 14.30 – Aivara Bankas mūsdienīga situāciju komēdija «Meitiņa» Valles amatiereteātra iestudējumā. Režisore – Aija Skosa.
- * Pēc izrādes – pagasta egles iedegšana.
- * Plkst. 22 – diskotēka. Spēlēs DJ Normunds Liepiņš no Rēzeknes.



**VALSTS
ASINSDONORU
CENTRS**

Valsts asinsdonoru centrs
sadarbībā ar Latvijas
Sarkanā Krusta (LSK)
Bauskas komitejas Ve-
cumnieku nodaļu pie
Vecumnieku mūzikas un
mākslas skolas
**28. novembrī
no plkst. 10 līdz 14**
organizē
DONORU DIENU.

Ļoti tiks gaidīti arī
jaunie donori
(no 18 gadu vecuma).

LSK Bauskas komitejas
Vecumnieku nodaļa

29. novembrī plkst. 18
Stelpes pamatskolā ar
koncertprogrammu
«Svētvakars
Ziedonim»

viesosies aktieris
**Andris
Bērziņš.**

liecejas maksa –
3 eiro.



**28. novembrī
plkst. 15.30**
Stelpes pamatskolā –

**«BURATĪNO
piedzīvojumi».**

Amatierteātra
«Bārbelīši»
muzikāla
izrāde
bērniem

trīs cēlienos
pēc A. Tolstoja
pasakas motīviem.



6. decembrī plkst. 22
Skaistkalnes tautas namā

**BALTĀSNAKTS
BALLĪTE**



**Galdiņus var rezervēt
pie tautas nama vadītājas.**

liecejas maksa – 3 eiro,
pēc plkst. 23 – 3,50 eiro.

Bungu performance: ANONYMOUS
Dīdžeji uz skatuves: JOHN ADD, GACHA,
SAIMNIEKS, ILL ACID, VITOLS



VECUMNIEKU NOVADA DOMES INFORMATĪVAIS IZDEVUMS

**VECUMNIEKU
NOVADA
ZIŅAS**

Cienijamie novada iedzīvotāji!

Lai daļēji kompensētu Domes informatīvā izdevuma piegādes izmaksas, 2015. gadā «Vecumnieku Novada Ziņas» savās pastkastītēs saņems tie iedzīvotāji, kuri šādu vēlni būs izteikuši – proti, samaksājuši 8,60 eiro (cena ar PVN) par izdevuma piegādi visam gadam.

Par maksāšanas kārtību jāinteresējas Vecumnieku novada domē (tālrunis 63976100) un pagastu pārvaldēs Bārbelē, Kurmenē, Skaistkalnē, Stelpē un Vallē.

Norēķināties par «Vecumnieku Novada Ziņu» piegādi var arī ar internetbankas starpniecību. Veicot maksājumu, informācijā saņēmējam jānorāda vārds un uzvārds, kā arī precīza adrese. Piezīme – «Domes avīze».

Vecumnieku novada domes rekvizīti:

Vecumnieku novada dome, reģ. nr. 90009115957, PVN reģ. nr. LV90009115957, a/s «Swedbank», HABALV22, konta nr. LV54HABA0551025822482. Adrese: Rīgas iela 29, Vecumnieki, Vecumnieku pagasts, Vecumnieku novads, LV-3933.

Iedzīvotāji, kuri nevēlas, lai viņiem «Vecumnieku Novada Ziņas» piegādā dzīvesvietā, pašvaldības informatīvo izdevumu bez maksas var saņemt Vecumnieku novada domē un pagastu pārvaldēs Bārbelē, Kurmenē, Skaistkalnē, Stelpē un Vallē. Izdevums pieejams arī citās publiskās vietās.